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Fikri IŞIK 
Başbakan Yardımcısı 
SUNUŞ 

Kamu kaynaklarının etkili, 
ekonomik ve verimli bir şekilde elde 
edilmesi ve kullanılması ile hesap 
verebilirliği ve mali saydamlığı sağlamak 
amacıyla 2003 yılında yasalaşan 5018 
sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 
Kanunu stratejik planlama ve stratejik 
yönetim kavramlarını kamu yönetimine 
taşımıştır.  

Ulusal düzeydeki kalkınma planları, 
hükûmet programları ve stratejiler 
çerçevesinde kamu idarelerince 
hazırlanmakta olan stratejik planlar 
kaynakların daha verimli kullanımına 
katkıda bulunurken kurumsal kültür ve 
kimliğin geliştirilerek güçlendirilmesine de 
destek olmaktadır. 

10’uncu Kalkınma Planı’ndaki 
“Kültürel zenginlik ve çeşitliliğin korunup 
geliştirilerek gelecek nesillere aktarılması, 
kültür ve sanat faaliyetlerinin 
yaygınlaştırılması ile millî kültür ve ortak 
değerler etrafında toplumsal bütünlüğün 
ve dayanışmanın güçlendirilmesi” temel 
amacı ışığında Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 
Yüksek Kurumu ve bünyesindeki 
Kurumlarımızın en önemli önceliği Türk 
tarihinin değerlerini öğretmek, 

çocuklarımızda ve gençlerimizde tarih 
bilinci uyandırmak, dil, tarih ve kültür 
alanlarında toplumsal bir farkındalık 
oluşturmaktır.  

Yüksek Kurum, bünyesinde yer 
alan Kurumlarla birlikte, sosyal ve beşerî 
bilimler çerçevesinde Türk dili, tarihi ve 
kültürü ile Atatürk ve eseri üzerinde özgün 
bilimsel araştırmalar yaparak veya 
yapılmasını sağlayarak Türk kültürüne 
sayısız eser kazandırmıştır. 

Plan döneminde Kurum 
faaliyetlerinin sadece Türkiye’deki 
vatandaşlarımızla sınırlı kalmamasına 
özen gösterilerek yurt dışında yaşayan 
vatandaşlarımızın dilimizden ve 
kültürümüzden uzaklaşmamasına yönelik 
çalışmalar yapılacaktır. Görsel, işitsel ve 
sosyal medya ile Genel Ağ aktif olarak 
kullanılarak toplumun her kesimine Kurum 
faaliyetlerinin ulaştırılması sağlanacaktır. 

Bu doğrultuda hazırlanan Atatürk 
Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun 
2018-2022 dönemini kapsayan stratejik 
planının hazırlanmasında emeği geçen 
Kurum çalışanlarına, görüş ve önerileri ile 
katkı sağlayan tüm paydaşlara teşekkür 
eder, uygulamada başarılar dilerim. 
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Prof. Dr. Derya ÖRS 
Kurum Başkanı 
 

SUNUŞ 

 

Türk kamu yönetiminde son 
dönemde önemli değişim ve yeniliklerin 
yasal alt yapısı oluşturulmuş, hızlı bir şekilde 
uygulamalara başlanmıştır.  Bu bağlamda 
yeni anlayışın anahtar kavramı  “stratejik 
yönetim” olarak belirlenmiştir. Stratejik 
yönetim, bir teşkilatın amaçlarına 
ulaşabilmesi için etkili yol ve yöntemlerin 
geliştirilmesini, bunların planlanmasını, 
uygulanmasını ve denetlenmesini ifade eder. 
Dünyada değişimin hızlanması ve 
yoğunlaşması; küreselleşme ve bilgi toplumu 
şartlarında rekabetin artması, stratejik 
yönetimin her geçen gün daha fazla önem 
kazanması sonucunu doğurmaktadır. 

Bu yönetim anlayışı içinde 
hazırlanacak stratejik planlar, bir teşkilatın 
neyi, niçin yaptığına rehberlik edecek, 
kurumsal eylemlere ve temel kararlara 
ulaşmada disiplini sağlayacaktır.  

Kurumda stratejik yönetim 
anlayışının yerleştirilmesi kararlılığıyla 
hazırlanan 2013-2017 Stratejik Planı, plan 
dönemi boyunca hedeflerimize ulaşmakta 
bize rehber olmuştur.  Bu anlayışın devamı 
olarak bünyemizde yer alan Kurumlarla eş 

güdüm içerisinde Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 
Yüksek Kurumu 2018-2022 Stratejik Planı 
hazırlanmıştır. 

“Sosyal ve beşerî bilimler bütünlüğü 
içinde Türk dili, tarihi ve kültürü ile Atatürk ve 
eseri üzerinde özgün bilimsel araştırmalar 
yapmak ve yapılmasını sağlamaktır.” 
görevimizden hareketle Kurumumuz, Türk 
medeniyetinin kültürel mirasının korunması, 
değerlendirilmesi, tanıtılması ve gelecek 
kuşaklara aktarılması ve böylece millî kimlik 
ve bilincin güçlendirilmesi için yapacağı 
çalışmalarla “Türk kültürünün, yeniden bütün 
insanlığın yararlanabileceği bir medeniyet 
hâline gelmesine katkı sağlamaktır.” 
hedefine ulaşmak için gerekli emek ve 
gayreti göstermeye devam edecektir.  

2018-2022 dönemini kapsayan 
Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 
Stratejik Planı’nı Genel Ağ sayfamız 
aracılığıyla tüm kamuoyunun bilgisine sunar, 
planın hazırlanmasında emeği geçen tüm 
çalışanlarımıza, görüş ve önerileri ile katkı 
sağlayan tüm paydaşlarımıza teşekkür eder, 
planın uygulanmasında tüm çalışanlarımıza 
başarılar dilerim. 
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MİSYON, VİZYON ve TEMEL DEĞERLERİMİZ 
 

 

Şekil 1: Misyon, Vizyon ve Temel Değerlerimiz 
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5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 9’uncu maddesinin ilk 

fıkrası ile kamu idarelerine; kalkınma planları, programlar, ilgili mevzuat ve 

benimsedikleri temel ilkeler çerçevesinde geleceğe ilişkin misyon ve vizyonlarını 

oluşturma, stratejik amaçlar ve ölçülebilir hedefler saptama, performanslarını 

önceden belirlenmiş olan göstergeler doğrultusunda ölçme ve bu sürecin izleme ve 

değerlendirmesini yapmak amacıyla katılımcı yöntemlerle stratejik plan hazırlama 

yükümlülüğü getirilmiştir.  

Bu yükümlülük gereği, Kamu İdarelerinde Stratejik Planlamaya İlişkin Usul ve 

Esaslar Hakkında Yönetmelik doğrultusunda hazırlanan Yüksek Kurum ve 

bünyesinde yer alan Kurumların (Atatürk Araştırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk 

Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür Merkezi) 2013-2017 Stratejik Planlarının uygulama 

dönemi 31.12.2017 tarihi itibarıyla bitecektir.  

Bu sebeple Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan Kurumların 2018-2022 

yıllarını kapsayacak stratejik planlarının hazırlık çalışmaları Başbakan Yardımcılığının 

19.04.2016 tarihli ve 166 sayılı Olurları ile başlamıştır. 29.04.2016 tarihli ve 2016/2 

sayılı İç Genelge gereği çalışmalar, Stratejik Plan Üst Kurulunun gözetiminde, strateji 

geliştirme birimlerinin koordinatörlüğünde, yönlendirme kurulları ve stratejik planlama 

ekipleri vasıtasıyla bütün birimlerin ve personelin katılım ve katkılarıyla Yüksek 

Kurum ve Kurumlarda eş zamanlı olarak yürütülmüştür.  

Stratejik Plan Üst Kurulu, Yüksek Kurum Başkanı, Kurum Başkanları ve 

Başkan Yardımcılarından; Yönlendirme Kurulu, Başkan Yardımcısının başkanlığında 

harcama yetkililerinden; Stratejik Planlama Ekibi, Başkan Yardımcısı başkanlığında, 

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanı ve tüm birimlerin temsilcilerinden oluşturulmuştur. 

Stratejik Planlama Ekibi, stratejik planlama sürecinin hazırlık programına 

uygun olarak yürütülmesi ile faaliyetlerin eş güdümünün sağlanmasını ve üst yönetici 

onayına sunulacak belgelerin hazırlanmasını; Yönlendirme Kurulu, sürecin ana 

aşamalarının ve çıktılarının kontrol edilmesi, harcama birimlerinin stratejik planlama 

sürecine aktif katılımını ve tartışmalı hususların görüşülüp karara bağlanmasını; 

Stratejik Plan Üst Kurulu, hazırlanan taslak çalışmaları değerlendirerek Yüksek 

Kurum ve Kurumların stratejik planlarının nihai şekline kavuşturulmasını sağlamıştır.
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Stratejik planlama çalışmaları, Kamu İdarelerinde Stratejik Planlamaya İlişkin 

Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik ile Kalkınma Bakanlığınca taslak olarak 

hazırlanan ve önümüzdeki günlerde yayımlanması beklenen Stratejik Planlama 

Kılavuzu’nun 3. sürümü doğrultusunda yürütülmüştür. 

Kılavuzun henüz uygulanmamış olması ve çalışmaların teknik konular içermesi 

sebebiyle Kalkınma Bakanlığı desteği ile Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan 

Kurumların stratejik planlama ekipleri ile yönlendirme kurullarına yönelik olarak, 13-

15 Mayıs 2016 tarihleri arasında Ankara’da (Kızılcahamam) eğitim programı 

düzenlenmiştir.  

Eğitim programında Kalkınma Bakanlığı uzmanı tarafından yapılan sunumlar 

çerçevesinde Kurumun misyon ve vizyonu görüşülerek yeni vizyon önerileri getirilmiş; 

2013-2017 dönemi stratejik planı gerçekleşmeleri değerlendirilmiş; PESTLE, GZFT 

ve Kurumların birbirleri hakkındaki görüşlerini paylaştığı Dış Paydaş Analizi ile yeni 

planın temeli oluşturulmuştur. 

Kamu İdarelerinde Stratejik Planlamaya İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında 

Yönetmelik’in 8’inci maddesi gereği Stratejik Planlama Ekibince hazırlanarak 

Yönlendirme Kurulunca uygun görülen Hazırlık Programı, Üst Yönetici tarafından 

09.06.2016 tarihli ve 2016/3 sayılı İç Genelge ile yayımlanmıştır.   

Hazırlık Programında, stratejik planlama sürecinin aşamaları, bu aşamalarda 

gerçekleştirilecek faaliyetler, aşama ve faaliyetlerin tamamlanacağı tarihleri gösterir 

zaman çizelgesi, sorumlu birim ve kişiler, gerek duyulması hâlinde danışmanlık 

ihtiyacı, planlama sürecinin gerektirdiği masraflar ile beşerî ve teknik kaynak 

ihtiyacına yer verilmiştir. 
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Stratejik planlama sürecinin aşamaları ve yapılan faaliyetler aşağıdaki tabloda 
gösterilmiştir: 

STRATEJİK PLANLAMA SÜRECİ 
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 Planın sahiplenilmesi 
 Planlama sürecinin organizasyonu 
 İhtiyaçların tespiti 
 Zaman planı 
 Hazırlık programı 

STRATEJİK PLAN 
HAZIRLIK SÜRECİ 
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R
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 Kurumsal tarihçe 
 Uygulanmakta olan stratejik planın 

değerlendirilmesi 
 Mevzuat analizi 
 Üst politika belgelerinin analizi 
 Faaliyet alanları ile ürün ve hizmetlerin 

belirlenmesi 
 Paydaş analizi 
 Kuruluş içi analiz 
 PESTLE analizi 
 GZFT analizi 

DURUM ANALİZİ 

 Misyon 
 Vizyon 
 Temel değerler 

GELECEĞE BAKIŞ 
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 Amaçlar 
 Hedefler 
 Performans göstergeleri 
 Stratejiler 
 Hedef riskleri ve kontrol faaliyetleri 
 Maliyetlendirme 

STRATEJİ GELİŞTİRME 

O
C

A
K

  İzleme ve değerlendirme planı 
 İzleme raporu 
 Yıl sonu izleme ve değerlendirme raporu 
 Stratejik plan gerçekleşme raporu 

İZLEME VE 
DEĞERLENDİRME 

Ş
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T
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L
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L

 

 Stratejik Plan taslağının oluşturulması 
 Üst Yönetim onayına sunulması 
 Yönetim Kuruluna sunulması 
 Kalkınma Bakanlığının görüşüne sunulması 
 Bakan’ın onayına sunulması  
 Stratejik Planın yayımlanması 

STRATEJİK PLANIN 
SUNULMASI 

Tablo 1- Stratejik Planlama Süreci Tablosu 
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2.1- KURUMSAL TARİHÇE 
 

Ülkemiz, sosyal ve beşerî bilimler alanında Osmanlı İmparatorluğu’ndan büyük 

bir miras devralmıştır. Sosyal ve beşerî bilimlere verilen önem Cumhuriyetin 

kurulmasından sonra da devam etmiştir. Büyük önder Mustafa Kemal Atatürk’ün 

direktifleriyle 1931 yılında Türk Tarih Kurumu, 1932 yılında da Türk Dil Kurumu 

kurulmuştur. Atatürk, vefatından önce mirasının büyük bir bölümünü bu Kurumlara 

tahsis etmiştir. Söz konusu iki Kurumumuz dil ve tarih alanında çok büyük hizmetler 

gerçekleştirmiş ve uluslararası kapsamda çalışmalar yürütmüşlerdir. 

1982 Anayasası’nın 134’üncü maddesinde “Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke 

ve inkılâplarını, Türk kültürünü, Türk tarihini ve Türk dilini bilimsel yoldan araştırmak, 

tanıtmak ve yaymak ve yayınlar yapmak amacıyla; Atatürk'ün manevi himayelerinde, 

Cumhurbaşkanının gözetim ve desteğinde, Başbakanlığa bağlı; Atatürk Araştırma 

Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür Merkezinden oluşan, 

kamu tüzel kişiliğine sahip “Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu” kurulur.” 

hükmü yer almıştır.  

Bu doğrultuda, 2876 sayılı Kanun’la Başbakanlığa bağlı kamu tüzel kişiliğine 

sahip olarak 17.08.1983 tarihinde kurulmuş ve kuruluşuna dâhil Kurumlar üzerindeki 

yetkileri belirlenmiştir.  

24.06.1993 tarih ve 3911 sayılı Kanun’un verdiği yetkiye dayanılarak 

26.08.1993 tarihinde karara bağlanan 519 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 

Kurumu Kanunu’nun Bazı Maddelerinin Değiştirilmesine ve Bu Kanuna Bazı 

Maddeler Eklenmesine Dair Kanun Hükmünde Kararname ile 2876 sayılı Atatürk 

Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Kanunu’nun 4, 5, 8, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 25, 43, 

61, 80, 90, 91, 97’nci maddelerinde değişiklik yapılmış ve ek madde eklenmiştir.  

519 sayılı Kanun Hükmünde Kararname'nin dayandığı 3911 sayılı Kanun, 

Anayasa Mahkemesinin ‘‘Esas 1993/26, Karar 1993/28’’ sayılı ve 16.9.1993 tarihli 

kararı ile iptal edildiğinden, bu yetki kanununa dayanılarak çıkarılmış bulunan söz 

konusu Kanun Hükmünde Kararname 25.11.1993 tarihinde ‘‘Esas 1993/51, Karar 

1993/53’’ sayılı kararı ile Yüksek Mahkemece iptal edilmiştir. 519 sayılı Kanun 
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Hükmünde Kararnamenin Anayasa Mahkemesi ile iptal edilmiş olması sebebiyle bu 

Kanun Hükmünde Kararname ile 2876 sayılı Kanun’da yapılan değişiklikler 

hükümsüz kalarak hukuki boşluk oluşmuştur. 

5018 sayılı Kanun’a ekli (II) sayılı cetvelde Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 

Kurumu tek başına yer alırken, 10.07.2009 tarih ve 27284 sayılı Resmî Gazete’de 

yayımlanan 5917 sayılı Kanun ile 5018 sayılı Kanun’un;  Eki (II) sayılı Cetvelin B- 

Özel Bütçeli Diğer İdareler bölümüne ‘‘2) Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 

sırasından sonra gelmek üzere, 3) Atatürk Araştırma Merkezi, 4) Atatürk Kültür 

Merkezi 5) Türk Dil Kurumu, 6) Türk Tarih Kurumu’’ ibareleri eklenerek, bağlı 

kuruluşlar, 01.01.2010 tarihi itibariyla özel bütçeli diğer idareler arasında 

sayılmışlardır.  

  6223 sayılı Kanun’un verdiği yetkiye istinaden 02.11.2011 tarihli ve 28103 

mükerrer sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 664 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 

Yüksek Kurumu Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ile 

2876 sayılı Kanun’un 97’nci, 101’inci ve 103’üncü maddeleri hariç diğer maddeleri 

iptal edilerek Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun teşkilat, görev, yetki ve 

sorumlulukları yeniden düzenlenmiştir. Böylece bilimsel çalışmalar hız kazandığı gibi 

Yüksek Kurum ve bünyesindeki Kurumların teşkilat yapıları değiştirilerek daha etkin 

ve verimli çalışacak bir yapının oluşması sağlanmıştır. 

Yüksek Kurumun kuruluşundan bugüne kadar görev yapan Başkanları 

aşağıda belirtilmiştir: 

Emekli Korgeneral Suat İLHAN (1983-1991) 

Prof. Dr. Utkan KOCATÜRK (1992-1993) 

Prof. Dr. Reşat GENÇ (1993-2000) 

Prof. Dr. Sadık TURAL (2000-2009) 

Prof. Dr. Bahaeddin YEDİYILDIZ (2009-2012) 

Prof. Dr. Derya ÖRS (2012-görevde) 
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2.2- 2013-2017 STRATEJİK PLANININ DEĞERLENDİRİLMESİ 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu,  faaliyetlerini bünyesinde yer alan 

Atatürk Araştırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür 

Merkezi aracılığıyla yürütmekte ve çalışmaların eş güdümünü sağlayan çatı kurum 

görevi görmektedir. Bu doğrultuda, Yüksek Kurumun çatı yapı niteliğini de 

belirginleştirecek şekilde hazırlanan Yüksek Kurum 2013-2017 Stratejik Planı’nda 

beş temel amaç yer almıştır. 

Birinci temel amaç, daha genel nitelikte olup ağırlıkla Yüksek Kurumun görev 

ve sorumluluklarını kapsayacak şekilde tanımlanmıştır. Diğer dört temel amaç ise, 

bünyesinde yer alan Kurumların görev bildirimlerine karşılık gelmektedir. Bu temel 

amaçlar altında Kurumların belirlediği stratejik amaçları bulunmaktadır. Stratejik 

amaçlara yönelik hedefler ve hedeflere ilişkin performans göstergeleri ile stratejilere 

Kurumların kendi 2013-2017 stratejik planlarında yer verilmiştir. Bu planların 

değerlendirmeleri yeni hazırlanan planlarında yer almaktadır. 

Yüksek Kurum 2013-2017 Stratejik Planı’nda temel amaç altında misyon ve 

vizyona uygun olarak bir stratejik amaç ve beş stratejik hedef ile on dokuz 

performans göstergesi ve faaliyetlere yönelik stratejiler belirlenmiş olup bu planın 

değerlendirilmesi sonucunda: 

 Yüksek Kurum bünyesinde yer alan Kurumların iş birliği ve eş güdüm içerisinde 

görevlerini yerine getirmesi için Stratejik Hedef 1 kapsamında birçok faaliyet 

yürütülmesine rağmen bu hedef için belirlenen performans göstergelerinin bu 

faaliyetlere yönelik olmaması sebebiyle hedefin yeterli düzeyde ölçülemediği, 

 Yüksek Kurum ve Kurumların fiziki, teknik ve teknolojik alt yapısının gereksinimler 

doğrultusunda iyileştirilmesi için belirlenen Stratejik Hedef 2 kapsamında bilişim 

alt yapısı ve Bütünleşik Bilgi Sisteminin geliştirilmesine yönelik bilişim faaliyetleri 

yürütüldüğü, ihtiyaç duyulan donanımın tedarik edilerek istenen başarı düzeyine 

ulaşıldığı, ancak performans göstergelerinin çoğunlukla girdi odaklı olması 

sebebiyle hedefin yeterli düzeyde ölçülemediği, 

 Mali kontrol ve yönetim faaliyetlerine yönelik belirlenen Stratejik Hedef 3 

doğrultusunda iç kontrol, bütçe, performans programı ve raporlama faaliyetleri 

yürütülerek istenen başarı düzeyine ulaşıldığı ancak performans göstergelerinin 

çoğunlukla girdi odaklı olması sebebiyle hedefin yeterli düzeyde ölçülemediği, 
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 Ulusal stratejilerin geliştirilmesine katkı sağlama, ilgili politika oluşturma 

süreçlerinde ve karar alma mekanizmalarında yer alınması amacıyla belirlenen 

Stratejik Hedef 4 için belirlenen performans göstergesinin girdi odaklı olması 

sebebiyle hedefin yeterli düzeyde ölçülemediği, 

 Türk toplumunun dünya bilim ve kültürünü tanımasına ve böylece Türk bilim ve 

kültürünün gelişmesine katkı sağlayacak bir alt yapı oluşturulması amacıyla 

belirlenen Stratejik Hedef 5 kapsamında Bütünleşik Bilgi Sistemi dâhilinde veri 

tabanları oluşturulduğu ancak performans göstergesinde istenilen başarıya 

ulaşılamadığı,   

 Performans göstergelerinin girdi, çıktı ve sonuç odaklı olması gerekirken 

çoğunlukla girdi odaklı olduğu, göstergeler ile faaliyet arasında doğrudan bağ 

kurulamadığı ve bu sebeplerle Stratejik Planın yeterli düzeyde izleme ve 

değerlendirilmesinin yapılamadığı, 

 Mevcut planda yer alan stratejilerin, hedeflerin hangi eylemlerle gerçekleşeceğine 

yönelik yol ve yöntemleri belirlemediği  

tespit edilmiştir.  

2013-2017 dönemine ait stratejik plandan çıkarılan tecrübeler neticesinde yeni 

hazırlanacak stratejik planda hedeflerin gerçekleştirilmesinde izlenecek yol ve 

yöntemlere ilişkin stratejilerin belirlenmesine, performans göstergelerinin Kurum 

faaliyetlerini ölçme ve değerlendirmeye uygun olarak çıktı ve sonuç odaklı olmasına 

özen gösterilecektir. 

2.3- MEVZUAT ANALİZİ 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, Anayasamızın 134’üncü maddesi 

‘‘Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılâplarını, Türk kültürünü, Türk tarihini ve 

Türk dilini bilimsel yoldan araştırmak, tanıtmak ve yaymak ve yayınlar yapmak 

amacıyla; Atatürk'ün manevi himayelerinde, Cumhurbaşkanının gözetim ve 

desteğinde, Başbakanlığa bağlı; Atatürk Araştırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk 

Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür Merkezinden oluşan, kamu tüzel kişiliğine sahip 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu kurulur.’’ hükmü ile ‘‘Atatürk Kültür, Dil ve 

Tarih Yüksek Kurumunun; kuruluşu, organları, çalışma usulleri ve özlük işleri ile 

kuruluşuna dâhil kurumlar üzerindeki yetkileri kanunla düzenlenir.’’ hükmü gereği, 

2876 sayılı Kanun’la; Atatürk’ün direktifleriyle 1931 yılında kurulan Türk Tarih Kurumu 
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ve 1932 yılında kurulan Türk Dil Kurumuna, Atatürk Araştırma Merkezi ve Atatürk 

Kültür Merkezinin ilavesiyle Atatürk’ün manevi himayelerinde, Cumhurbaşkanının 

gözetim ve desteğinde, Başbakanlığa bağlı, kamu tüzel kişiliğine sahip olarak 

17.08.1983 tarihinde kurulmuştur. 

11.08.1983 tarihli ve 2876 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 

Kanunu’nun 97’nci, 101’inci, 103’üncü ve 104’üncü maddeleri dışındaki diğer 

hükümleri,  02.11.2011 tarihli ve 28103 Mükerrer sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 

664 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Teşkilat ve Görevleri Hakkında 

Kanun Hükmünde Kararname ile iptal edilerek Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 

Kurumunun teşkilat, görev, yetki ve sorumlulukları yeniden düzenlenmiştir. 

664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’nin 3’üncü maddesi ile belirlenen 

Yüksek Kurumun görevleri şunlardır:  

 Türk dili, tarihi, kültürü ve bütün yönleriyle Atatürk ve eseri üzerinde sosyal ve 

beşerî bilimler bütünlüğü içinde bilimsel araştırmalar yapmak, yaptırmak ve bu 

konularda seminer, sempozyum, konferans ve benzeri ulusal ve uluslararası 

etkinlikler düzenlemek, yayınlar yapmak ve bu alandaki çalışmaları 

desteklemek.  

 Sosyal ve beşerî bilimler alanında özgün bilgi üretimi için ortamlar hazırlamak, 

bu çerçevede bütünleşik bilgi sistemi kurmak, araştırma ve geliştirme 

faaliyetlerini desteklemek, eş güdüm sağlamak, izlemek. 

 Milletimizin sosyal ve kültürel gelişmesine katkı sağlayacak alanlarda bilimsel 

araştırmalar yapmak, yaptırmak ve bu alanda yapılan çalışmalara destek 

vermek. 

 Millî kültürümüzün ve diğer kültürlerin klasikleşmiş bilim ve düşünce eserlerinin 

günümüz Türkçesine çevrilmesini, basılmasını ve yayımlanmasını sağlamak. 

 Görev alanı kapsamında ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşların bilimsel 

çalışmalarını ve bu alandaki gelişmelerle ilgili yayınlarını takip etmek, gerekli 

görülenleri tercüme ettirerek basılmasını ve yayımlanmasını sağlamak. 

 Mevzuatla verilen diğer görevleri yerine getirmek. 

Bu görevler Yüksek Kurumun bünyesinde yer alan Atatürk Araştırma Merkezi, 

Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür Merkezi tarafından 



 

                                                                                                                                     
                                                                                   STRATEJİK PLAN  2018-2022                

24 

yürütülmektedir. Yüksek Kurum, çalışmaların eş güdümünü sağlamakta, görev 

alanıyla ilgili hukuki ve idari işlemleri yürütmektedir. 

İdarenin çalışma usulleri ve iş süreçlerini düzenleyen Kurumsal ikincil 

mevzuatı aşağıda listelenmiştir: 

 Atatürk Uluslararası Barış Ödülü Yönetmeliği 

 Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Aslî, Şeref ve Haberleşme 

Üyeleri Yönetmeliği 

 Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Bilim Kurulu Çalışma Usul ve 

Esaslarına İlişkin Yönetmelik 

 Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Eğitim ve Araştırma Bursları 

Yönetmeliği 

 Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve Bünyesindeki Kurumların 

Disiplin Amirleri Yönetmeliği 

 Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve Bünyesindeki Kurum 

Personelinin Görevde Yükselme ve Unvan Değişikliği Yönetmeliği 

 Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurum ile Bağlı Kuruluşlarında 

Sözleşmeli Uzman Çalıştırılması Hakkında Yönetmelik 

 Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurum ile Bağlı Kuruluşları Telif Hakkı, 

Yayın ve Satış Yönetmeliği 

 Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Yönetim Kurulunun Çalışma 

Usul ve Esasları Yönetmeliği 

 Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Yüksek Danışma Kurulunun 

Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik 

 Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurum Uzmanlığı Yönetmeliği 

 Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Tarafından 4734 Sayılı Kamu 

İhale Kanunu’nun 3’üncü Maddesinin (f) Bendi Kapsamında Yapılacak 

İhalelere İlişkin Esaslar 

 Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Bilimsel Araştırma ve Çeviri 

Projeleri Yönergesi 

 Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Yetki Devri ve İmza Yetkileri 

Yönergesi 

 Destekleme İlke Kararı 
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 Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanlığı Görev ve Çalışma İç 

Genelgesi 

 Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Ön Mali Kontrol Usul ve 

Esasları Genelgesi (2010/1) 

İdarenin çalışma usulleri ve iş süreçlerini düzenleyen genel mevzuat aşağıda 

listelenmiştir: 

 3056 sayılı Başbakanlık Teşkilatı Hakkında Kanun Hükmünde 

Kararnamenin Değiştirilerek Kabulü Hakkında Kanun 

 2302 sayılı Atatürk’ün Doğumunun 100’üncü Yılının Kutlanması, Atatürk 

Kültür Merkezi Kurulması Hakkında Kanun 

 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu ve ikincil mevzuatı 

 4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri Kanunu 

 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu ve ikincil mevzuatı 

 657 sayılı Devlet Memurları Kanun ve ikincil mevzuatı 

 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ve ikincil 

mevzuatı 

 6085 sayılı Sayıştay Kanunu 

 6245 sayılı Harcırah Kanunu 

 4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkında Kanun 

 237 sayılı Taşıt Kanun ve ikincil mevzuatı 

 5378 sayılı Engelliler Hakkında Kanun 

 659 sayılı Genel Bütçe Kapsamındaki Kamu İdareleri ve Özel Bütçeli 

İdarelerde Hukuk Hizmetlerinin Yürütülmesine İlişkin Kanun Hükmünde 

Kararname 

2.4- ÜST POLİTİKA BELGELERİNİN ANALİZİ 

10. Kalkınma Planı, 65. Hükûmet Programı, orta vadeli program, orta vadeli 

mali plan ve yıllık program, Kalkınma Planı Kurumsal Sorumluluklar Tablosu temel 

alınarak amaç ve hedeflere temel teşkil edecek “tespitler ve ihtiyaçlar” aşağıdaki 

tabloda gösterilmiştir: 
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Üst  
Politika 
Belgesi 

İlgili  
Bölüm Referans Verilen Görev / İhtiyaçlar 

Onuncu Kalkınma Planı 

249 numaralı politika paragraf 

Toplumsal cinsiyet eşitliği bağlamında, kadınların sosyal, kültürel 
ve ekonomik yaşamdaki rolünün güçlendirilmesi, aile kurumunun 
korunarak statüsünün geliştirilmesi ve toplumsal bütünleşmenin 
kuvvetlendirilmesi. 

251 numaralı politika paragraf 
Kadınların karar alma mekanizmalarında daha fazla yer 
almaları, istihdamının artırılması, eğitim ve beceri düzeylerinin 
yükseltilmesi. 

257 numaralı politika paragraf Toplumsal cinsiyete duyarlı bütçeleme konusunda farkındalık 
oluşturulması ve örnek uygulamaların geliştirilmesi. 

588 numaralı politika paragraf 
Toplam kamu yatırımları içerisinde özel sektörün üretken 
faaliyetlerini destekleyecek nitelikteki alt yapı yatırımlarına 
odaklanılması. 

592 numaralı politika paragraf 
Kamu yatırımlarının ortalama tamamlanma süresinde sağlanan 
iyileşmenin bu sürenin hâlen nispi olarak yüksek olduğu 
sektörlere odaklanılarak sürdürülmesi. 

593 numaralı politika paragraf 
Mevcut sermaye stokundan azami faydayı sağlamak için idame-
yenileme, bakım-onarım ve rehabilitasyon harcamalarına ağırlık 
verilmesi. 

596 numaralı politika paragraf 
Kamu yatırım projelerinin planlanması, uygulanması, izlenmesi 
ve değerlendirilmesi sürecinin güçlendirilmesi, bu kapsamda 
kamu kurum ve kuruluşlarının kapasitelerinin geliştirilmesi. 

306 numaralı politika paragraf 
(TDK) 

Türkçedeki bozulma ve yabancılaşmanın önüne geçmek 
amacıyla bilim, eğitim, öğretim ve yayın kuruluşları başta olmak 
üzere, hayatın tüm alanlarında Türkçenin doğru ve etkin 
kullanımının sağlanması. 

307 numaralı politika paragraf 
(TDK) 

Türkçenin dünyada tanınan ve daha fazla konuşulan bir dil 
olmasına yönelik çalışmaların desteklenmesi. 

296 numaralı politika paragraf 
(TTK) 

Ortak tarihî geçmişimiz olan ülkeler başta olmak üzere dünya 
ülkeleriyle kültürel ilişkilerimizin geliştirilmesi, kültür endüstrisinin 
millî gelir, ihracat ve ülke tanıtımına katkısının artırılması. 

2017 Yılı Programı 
119 numaralı tedbir (TTK) (İŞ 
BİRLİĞİ) 
Yazma eserlerin korunması, 
incelenmesine yönelik 
faaliyetler artırılacaktır. 

Yazma eserlerin restorasyonu, tıpkıbasımı ve transkripsiyonu 
yapılacak, dijital ortama aktarma çalışmalarına devam 
edilecektir. Yazma eserlerden 100 temel Türk Bilim Klasiğinin 
tıpkıbasımı, transkripsiyonu, başka dillerde olanların tercümesi 
yapılacak ve muhtevasına ilişkin araştırmalar yürütülecektir. 

120 numaralı tedbir (TTK) (İŞ 
BİRLİĞİ) 
Yazma eserlerin toplumun 
istifadesine sunulacak 
faaliyetler artırılacak ve 
çeşitlenecektir. 

Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi başta olmak üzere 
ülkemizde yazma eser bulunduran kütüphanelerdeki el yazması 
kitap ve belgelerin dijital ortama aktarılarak internet üzerinden bir 
portal aracılığıyla ücretsiz olarak araştırmacılar ve diğer ilgililerin 
kullanımına açılması sağlanacaktır. Dijital ortama aktarma 
çalışmalarında yazma eserlerin araştırma çalışmaları açısından 
en uygun formlarda sayısallaştırılması hususu dikkate 
alınacaktır. 

122 numaralı tedbir (TTK) (İŞ 
BİRLİĞİ) 
Millî Arşiv Kanun Tasarısı 
TBMM'ye sevk edilecektir. 

Mevcut arşivlerin araştırmacıların ve ilgililerin hizmetine daha 
etkin bir şekilde sunulmasını sağlayacak yeni bir çerçeve 
kanunun hazırlıkları tamamlanacaktır. 
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123 numaralı tedbir (TTK) (İŞ 
BİRLİĞİ) 
Kültür envanterinin çıkarılması 
ve sayısallaştırılması 
tamamlanacaktır. 

Taşınmaz Ulusal Envanter Sistemi (TUES) ve Müzeler Ulusal 
Envanter Sistemi (MUES) Projesi hayata geçirilecektir. Halk 
Kültürü Araştırmaları Arşivi dijital ortama aktarılacak, arşivde 
fiziki mekân düzenlemesi yapılacaktır.  Afet riskine duyarlı kültür 
mirası tespit edilecek ve öncelikli olarak koruma altına 
alınacaktır. Yurt dışındaki kültür mirasına ilişkin envanter 
çalışmaları sürdürülecek, TTK, Vakıflar Genel Müdürlüğü gibi 
farklı kurumların envanterlerinin ortak bir veri tabanında 
birleştirme çalışmaları tamamlanacaktır.  

127 numaralı tedbir (TTK, TDK) 
(İŞ BİRLİĞİ) 
Çocuklara yönelik animasyon, 
çizgi film ve bilgisayar oyunu 
gibi yapımların tarihî ve kültürel 
değerlerimizi içermeleri ve 
çocukların sorumlu bireyler 
olarak yetişmelerine katkı 
sağlamaları teşvik edilecektir. 

Çizgi film, belgesel ve film gibi yapımların içeriklerinde tarihi 
olaylara, şahsiyetlere ve millî kültür ögelerimize daha fazla yer 
verilecektir. Ayrıca bu yapımların çocukların zihinsel, bedensel 
ve dilsel becerilerini destekleyecek şekilde hazırlanması 
sağlanacaktır. Çocukların sevebilecekleri ve sorumlu birer birey 
olarak yetişmelerini sağlayacak içeriğe sahip bilgisayar 
oyunlarının ve animasyonların üretilmesi teşvik edilecektir.  

128 numaralı tedbir (TTK, TDK) 
(İŞ BİRLİĞİ)  
Tarihimiz ve ortak kültürel 
değerlerimiz açısından önem 
taşıyan olaylar, şahsiyetler ve 
mekânlara ilişkin film, dizi, 
belgesel gibi yapımların sayısı 
artırılacaktır. 

İlgili kurumlar ve sektör temsilcileriyle gerçekleştirilecek toplantılarla 
tarihî ve kültürel açıdan önemli, ortak kimlik duygusunu besleyen 
olaylar, şahsiyetler ve mekânlara ilişkin nitelikli yapımların ortaya 
çıkması ve bu yapımların kültürel hinterlandımıza ulaştırılmasına 
yönelik strateji geliştirilecektir. Bu kapsamda sinema sektörünün 
ülkemizde ve dünyada önde gelen isimlerinin danışmanlığına 
başvurularak yeni destek mekanizmaları geliştirilecektir. Türkçe’nin 
dil birikimine ve gelişimine katkıda bulunmuş tarihî şahsiyetlerle ilgili 
yapımlar hazırlanacaktır. 

137 numaralı tedbir (TDK) 
(SORUMLU) 
Türkçenin söz varlığı belirlenecek 
ve Türkçenin etimolojik 
sözlüğünün hazırlanmasına 
yönelik çalışmalar 
sürdürülecektir.  

Türk Dil Kurumu tarafından oluşturulan etimolojik sözlük 
hazırlanmasına yönelik heyet çalışmalarına başlanacaktır. Projede 
çalışacak ekibe yapılacak ödemelere ilişkin TDK mevzuatında 
yapılması gereken ikincil mevzuat düzenlemeleri hazırlanacaktır. 
Türkiye Bilimler Akademisi tarafından yürütülen “Tietze-Tarihi ve 
Etimolojik Türkiye Türkçesi Lügati” Projesinin 5’inci ve 6’ncı 
ciltlerinin yayına hazırlık çalışmalarına başlanacaktır. Millî Eğitim 
Bakanlığının kültür yayınları ve ders kitaplarına esas teşkil edecek 
güncel Türkçenin söz varlığı araştırması gerçekleştirilecektir. Her 
sınıf seviyesinde söz varlığı listeleri ve sözlükleri oluşturulacaktır.  
Söz varlığını geliştirmeye yönelik faaliyet kitapları hazırlanacaktır. 
Türkçenin söz varlığı portalı oluşturulacaktır. 

138 numaralı tedbir (TDK) (İŞ 
BİRLİĞİ) 
Türk kültürünü ve dilini tanıtmak 
ve yaygınlaştırmak amacıyla 
faaliyet gösteren kurum ve 
STK’lere verilen destekler 
artırılacaktır. 

Yunus Emre Enstitüsü tarafından açılan enstitülerin artırılması ve 
faaliyetlerin çeşitlendirilmesi için mali destek sağlanacaktır. Uzaktan 
Türkçe Eğitimi Müfredatı Projesi tamamlanacaktır. Seyahat, turizm, 
ticaret gibi farklı alanlara yönelik Türkçe öğretim materyali 
hazırlanacaktır.  

Ulusal Gençlik ve Spor Politikası Belgesi 

5.8 Kültür ve Sanat başlığı 
altındaki (1) numaralı politika 
(TDK-ATAM)  

Gençlerimize tarihimizin ve kültürel mirasımızın daha iyi 
tanıtılması. 

 

Tablo 2- Üst Politika Belgelerini Analizi Tablosu 
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2.5- FAALİYET ALANLARI İLE ÜRÜN VE HİZMETLER 

Faaliyet Alanları İle Ürün ve Hizmetler 

FAALİYET ALANI ÜRÜN/HİZMETLER 

A- Eş Güdüm Faaliyetleri 

1. Araştırma ve proje 
2. Destekleme 
3. Yayım 
4. Burs 
5. Ulusal ve uluslararası etkinlik 

B- Bütünleşik Bilgi Sistemi Faaliyetleri 
1. Yazılım geliştirme 
2. Sistem ve ağ yönetimi 
3. Bilgi bankası 
4. Bilgi güvenliği 

C- Tören ve Ödül Faaliyetleri 1. Atatürk Uluslararası Barış Ödülü 
2. 10 Kasım Atatürk’ü Anma Töreni 

Ç- Sekretarya Faaliyetleri 
1. Millî Komite 
2. Yüksek Danışma Kurulu  
3. Yönetim Kurulu 

D- Tanıtım, İzleme ve İş Birliği Faaliyeti 

1. Organizasyon izleme ve sonuçlarını 
paylaşma 

2. Tanıtım ve bilgilendirme 
3. Destek ve katılımları artırma 
4. Fikir ve müzakere ortamı oluşturma 
5. İş birliği imkânları arama 

E- Denetim Faaliyeti 1. Bağlı kurumların denetimi 

F- Malî Yönetim ve Kontrol Faaliyeti 

1. Stratejik yönetim ve planlama 
2. Bütçe ve performans programı 
3. Muhasebe, kesin hesap ve raporlama 
4. İç kontrol ve ön mali kontrol 
5. İç denetim 

G- Muhakemat Hizmetleri ve Hukuki 
Danışmanlık 

1. Muhakemat hizmetleri 
2. Hukuki danışmanlık 

Ğ- İnsan Kaynakları ve Eğitim 
Faaliyetleri 

1. İnsan gücü politikası ve planlaması 
2. Personel özlük işlemleri 
3. Eğitim faaliyetleri 

H- Destek Hizmetleri 
1. Satın alma ve tahakkuk hizmetleri  
2. İdari ve sosyal işler 
3. Sivil savunma ve seferberlik hizmetleri 

Tablo 3- Faaliyet Alanları ile Ürün ve Hizmetler Tablosu
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2.6- PAYDAŞ ANALİZİ 
İdaremizin ürün ve hizmetleriyle ilgisi olan, idareden doğrudan veya dolaylı, olumlu ya da olumsuz yönde etkilenen veya 

idareyi etkileyen kişi, grup veya kurumların sunulan ürün/hizmetlerle ilişkisi aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 

Paydaşlar 
 FAALİYET ALANI 

A B C Ç D E F G Ğ H 
A/1 A/2 A/3 A/4 A/5 B/1 B/2 B/3 B/4 C/1 C/2 Ç/1 Ç/2 Ç/3 D/1 D/2 D/3 D/4 D/5 E/1 F/1 F/2 F/3 F/4 F/5 G/1 G/2 Ğ/1 Ğ/2 Ğ/3 H/1 H/2 H/3 

Başbakan Yardımcısı         X         X X X X X           X X X X X X     X X X       
Yüksek Danışma Kurulu X X X X X               X         X X                             
Yönetim Kurulu X X X X X X X X X X X     X X X X X X X X X                 X     
Yöneticiler X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 
Çalışanlar (Kadrolu/Sözleşmeli/Diğer) X X X X X X X X X X X X X X X X X X X   X X X X X X X X X X X X X 
Cumhurbaşkanlığı                   X X X X                                         
Başbakanlık                   X X   X                             X X X       
Dışişleri Bakanlığı     X   X         X   X X                                         
Maliye Bakanlığı                                         X X X X X                 
Millî Eğitim Bakanlığı     X   X                         X X                             
Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı            X X X X                                                 
Kültür ve Turizm Bakanlığı X   X   X                                                         
Gençlik ve Spor Bakanlığı         X                                                         
Kalkınma Bakanlığı X                                       X X                       
Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı     X   X     X                                                   
Üniversiteler X X X X X X X X             X X X X X                             
Atatürk Araştırma Merkezi X X X X X X X X X       X X X X X X X X X X X X   X X X X X X X X 
Atatürk Kültür Merkezi X X X X X X X X X       X X X X X X X X X X X X   X X X X X X X X 
Türk Dil Kurumu X X X X X X X X X       X X X X X X X X X X X X   X X X X X     X 
Türk Tarih Kurumu X X X X X X X X X       X X X X X X X X X X X X   X X X X X     X 
TÜBİTAK X X X X X X X X X                   X                             
Türkiye Bilimler Akademisi X X X   X                           X                             
Yükseköğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu       X                                                           
Vakıflar Genel Müdürlüğü X X X   X                           X                             
TİKA X X     X                           X                             
Yurt Dışı Türkler ve Akraba  
Toplulukları Başkanlığı         X                           X                             

Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı     X     X   X                                                   
Milli Komite                       X                                           
Valilikler     X   X                                                         
Belediye Başkanlıkları         X                                                         
UNESCO Türkiye Milli Komisyonu X       X                   X X X X X                             
İslam Araştırmaları Merkezi (İSAM) X X X   X                           X                             
Yunus Emre Enstitüsü X X X   X                           X                             
Kütüphaneler     X     X X X X                                                 
Sivil Toplum Kuruluşları X X X   X                   X X X X X                             
Medya Kuruluşları                   X X   X     X                                   
Bursiyerler, akademisyenler, araştırmacılar 
 ve öğrenciler X X X X X X X X X                                                 

Gerçek Kişiler     X   X X X X X                                                 

Tablo 4- Paydaş Ürün/Hizmet Matrisi Tablosu



 

                                                                                                                                     
                                                                                   STRATEJİK PLAN  2018-2022                

30 

Dış paydaşlarımızın görüş, beklenti ve önerileri ile değerlendirmelerinin 

alınabilmesi için elektronik ortamda cevaplandırılmak üzere 16 sorudan oluşan dış 

paydaş anketi hazırlanmıştır.  

Anket öncelikli paydaş listemizde yer alan 34 kuruma resmî yazı ile 

Kurumlarımız bünyesinde yer alan mevcut 193 bursiyere ise e-posta yoluyla 

iletilmiştir. Ankete 22 kurumdan 48 çalışan ile 193 bursiyerden 25 kişi geri dönüş 

sağlamıştır.  

Sonuçlar rapor hâline getirilerek hazırlık çalışmalarının diğer aşamalarında 

dikkate alınmıştır. Sonuçlara ilişkin özet bilgiler ve en fazla dile getirilen paydaş 

görüşleri aşağıda verilmiştir: 

 Kurumumuzun hizmetleri, görev/yetki/sorumlulukları hakkındaki bilgi düzeyinin 

değerlendirildiği soruda paydaşlarımızın %34,7’si Kurum ile ilgili iyi düzeyde, 

%33,3’ü ise yeterli düzeyde bilgi sahibi olduğunu bildirmişlerdir. 

 Kurumumuz ile ilgili bilgilere paydaşlarımızın %30,2’si Genel Ağ sayfamızdan, 

%34,1’i Kurum yayınlarımızdan ve etkinliklerimizden, %36,1’i ise yazılı, görsel ve 

sosyal medya ile ortak çalışmalardan ulaştıklarını bildirmişlerdir. 

 Paydaşlarımızın %53,4’ü Kurumumuzu başarılı bulurken, %41,1’lik kısım bu 

konuda kararsız olduklarını bildirmişlerdir. 

 Paydaşlarımız ile iş birliği içerisinde olduğumuz hizmetler değerlendirildiğinde; 

yayım, bilimsel etkinlik, proje, destek ve araştırma faaliyetleri ön plana çıkarken eş 

güdüme yönelik diğer hizmetler ile bütünleşik bilgi sistemi çalışmalarının daha geri 

planda yer aldığı görülmüştür. 

 Kurumumuzun paydaşları ile hangi konularda daha fazla iş birliği yapılması 

gerektiğinin değerlendirildiği soruya cevap veren bütün paydaş kurumlarımız, 

kendi görev alanı ile ilgili konulara yönelik fikir belirtirken, üniversiteler bilimsel 

etkinlik, yayın, proje gibi faaliyetlere yönelik iş birliğinin artırılarak bu faaliyetlerin 

daha fazla düzenlenmesi gerektiğini bildirmişlerdir. 

 Paydaşlarımızın çoğunluğu Kurumumuzu bilime saygılı, doğaya/çevreye saygılı, 

güvenilir, hizmet ve paydaş odaklı, yetkin, hesap verebilir, kaliteli, çalışkan, 

dinamik ve esnek, çözüme odaklı/yapıcı, iş birliğine açık/katılımcı, erişilebilir 

olarak nitelendirmiştir. Kurumumuzun ülke problemlerine çözüm üreten ve 
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uluslararası stratejilere odaklı bir Kurum olması konusunda paydaşlarımızın 

önemli bir çoğunluğu kararsız kalmıştır. 

 Kurumumuz bünyesinde yer alan Atatürk Araştırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, 

Türk Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür Merkezine ilişkin memnuniyet düzeyinin 

değerlendirildiği soruya paydaşlarımızın ortalama %81,7’si olumlu cevap 

vermiştir. 

 Paydaşlarımız arasında Kurumumuzun kurumsal yönetim anlayışına sahip, genel 

çalışma kurallarına uyumlu, çalışanlar tarafından benimsenmiş kurum kültürü 

bulunan ve olumlu imaja sahip bir Kurum olduğu görüşü ön plana çıkmaktadır. 

Paydaşlarımızca Kurumumuzun tanıtım ve halkla ilişkiler faaliyetlerinin 

geliştirilmesi gerektiği düşünülürken mevzuatın yeterli olduğu konusunda  %55’lik 

bir kesim kararsız kalmıştır. 

 Kurumumuzun misyon ve vizyonu ile ilgili paydaşlarımızın görüşlerinin alındığı 

soruya paydaşlarımızın %71’i Kurumumuzun misyon ve vizyonunun değişmemesi 

gerektiğini bildirmişlerdir.  

 Kurumumuzun kısa, orta ve uzun vadeli hedeflerinin sorgulandığı soruya verilen 

cevaplar arasında sosyal bilimler alanında yol gösteren öncü bir akademi olması, 

uluslararası platform ve organizasyonlarda Türk dili, tarihi ve kültürünü aktif 

tanıtıcı roller üstlenilmesi, ortak projelerin sayısının artırılması, sosyal medyada 

daha fazla rol alınması, kamu spotu ve reklam faaliyetleri ile Kurumun 

tanınırlığının artırılması, nitelikli araştırmacı yetiştirilmesi, daha çok bursiyere 

destek sağlanması, gençlere Türkçenin sevdirilmesi, Türk kültürünün bilim 

dünyasına kazandırılması, araştırma alanlarının genişletilmesine yönelik 

beklentiler ön plana çıkmaktadır. 

2.7- KURULUŞ İÇİ ANALİZ 

2.7.1- TEŞKİLAT YAPISI 

Yüksek Kurumun teşkilatı, Yüksek Danışma Kurulu, Yönetim Kurulu, 

Başkanlık, Kurumlar ve hizmet birimlerinden oluşur. 
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TEŞKİLAT ŞEMASI 

Şekil 2- Teşkilat Şeması 

 

2.7.2- İNSAN KAYNAKLARI YETKİNLİK ANALİZİ 

Yüksek Kurum Başkanlığına tahsis edilen 190 adet kadrodan 91 adedi dolu 

olup tahsis edilmiş kadronun %47,89’u kullanılmaktadır. Bu personelden 7 kişi 

Yüksek Kurum bünyesinde yer alan Kurumlarda görevlendirilmiştir. Bu Kurumlardan 

1 kişi de Yüksek Kurum bünyesinde görev yapmaktadır. 

Yüksek Kuruma tahsis edilen kadroların sınıflar itibarıyla dağılımı aşağıda 

gösterilmiştir.   
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Personel Kadro Durumu 

UNVAN KADRO SAYISI 
TOPLAM DOLU 

Yüksek Kurum Başkanı 1 1 
Yüksek Kurum Başkan Yardımcısı 2 2 
Başkanlık Müşaviri 4 4 
Hukuk Müşaviri 2 1 
Strateji Geliştirme Dairesi Başkanı  1 1 
Bilimsel Çal. Koor. Dairesi Başkanı 1 1 
İns.Kay.ve Des. Hiz. Dairesi Başkanı 1 1 
İç Denetçi 3  
İdari İşler Müdürü 6 3 
Yüksek Kurum Uzmanı 12 - 
Yüksek Kurum Uzman Yardımcısı 15 5 
Uzman 2 2 
Mali Hizmetler Uzmanı 6 3 
Mali Hizmetler Uzman Yardımcısı 3 - 
Avukat 1 - 
Araştırmacı (KHK) 14 14 
Araştırmacı (Özelleş.) 5 - 
Savunma Uzmanı 1 1 
Sivil Savunma Uzmanı  1 1 
Programcı 2 - 
Çözümleyici 1 - 
Şef 18 6 
Sayman  1 1 
Ayniyat Saymanı  1 - 
Memur 25 16 
Ambar Memuru 1 - 
Satın Alma Memuru 1 - 
Sekreter 2 2 
Veznedar  1 - 
Bilgisayar İşletmeni 39 14 
Veri Hazırlama Kontrol İşletmeni 2 1 
Şoför 7 5 
Daire Tabibi 1 - 
Hemşire 1 1 
Teknisyen  3 2 
Hizmetli 2 2 
Bekçi 1 1 
TOPLAM 190 91 

Tablo 5- Personel Kadro Durumu Tablosu 

Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan Kurumların bilişim hizmetlerini 

yürütmek üzere Maliye Bakanlığından 375 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’nin ek 

6’ncı maddesi gereği 12 adet sözleşmeli Bilişim Uzmanı kadrosu alınmıştır.  
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 37 kişi 
 39%  59 kişi 

 61% Kadın personel

Erkek personel

2 kişi 
 2% 

2 kişi 
 2% 

11 kişi 
 12% 

51 kişi 
 53% 

11 kişi 
 11% 

13 kişi 
 14% 

6 kişi 
 6% 

Profesör

Doktora

Yüksek Lisans

Lisans

Ön Lisans

Lise

İlköğretim

 12 kişi 
13% 

21 kişi 
 22% 

 21 kişi 
22% 

 35 kişi 
36%  7 kişi 

 7% 

25-30
31-40
41-50
51-60
61-65

Bu kapsamda 4 bilişim personeli, ayrıca 654 sayılı Kanun’un 4/b bendi 

kapsamında 1 doktor Kurumda görev yapmaktadır. 

Yüksek Kurum personelinin cinsiyete göre dağılımı aşağıda gösterilmiştir: 

 

 

 

 

 

Grafik 1- Personel Cinsiyet Durumu Grafiği 

Yüksek Kurum personelinin eğitim durumuna göre dağılımı aşağıda 
gösterilmiştir: 

 

Grafik 2- Personel Eğitim Durumu Grafiği 

Yüksek Kurum personelinin yaşları itibarıyla dağılımı aşağıda gösterilmiştir: 

 

 

 

Grafik 3-  Personel Yaş Dağılımı Grafiği 
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Stratejik planlama çalışmaları kapsamında daha önce iç kontrol çalışmaları 

kapsamında her bir görev için hazırlanan "Görev Tanım Formları"nda belirtilen bilgi, 

beceri ve yetenekler ile bu görevi yürüten personelin yetkinlik düzeylerinin 

kıyaslanması suretiyle insan kaynakları yetkinlik analizi yapılmıştır. İnsan kaynakları 

yetkinlik analizinde 360 derece değerlendirme yöntemi kullanılarak çalışanların 

kendisi, meslektaşları ve yöneticisi tarafından değerlendirilmesi sağlanmıştır. 

Değerlendirmeler sonucunda öncelikle birim düzeyinde raporlanan birim insan 

kaynakları yetkinlik durumları bütünleştirilerek Kurum yetkinlik düzeyi tespit edilmiştir. 

Yüksek Kurumda fiilen çalışan 60 personelin yetkinlik analizi yapılmış olup 

Kurum yetkinlik not ortalaması 90,94 olarak hesaplanmıştır. 0-49 ve 50-69 puan 

aralığına giren 3 personelin kapasitelerini geliştirmeleri için ihtiyaç duyulan eğitimleri 

alması gerekmektedir. Diğer personel ise “kapasitesini koru” değerlendirme aralığına 

girmekte olup personelin bildiği mevzuat ve diğer konular hakkında güncelleme 

eğitimlerinin verilmesi gerekmektedir. 

Birimlerce 3 Yüksek Kurum Uzmanı veya Uzman Yardımcısı, 3 Mali Hizmetler 

Uzman Yardımcısı, 1 Memur ile Avukat/Hukuk Müşaviri unvanlı personele ihtiyaç 

duyulduğu bildirilmiştir. 

2.7.3- KURUM KÜLTÜRÜ ANALİZİ 

Stratejik Plan mevzuatı gereği mevcut kurum kültürünü analiz etmek amacıyla 

9 ayrı başlık altında 33 adet önerme ile görüş, beklenti ve önerilerin yer verildiği 2 

adet sorudan oluşan iç paydaş anketi düzenlenmiştir. Elektronik ortamda düzenlenen 

anket, Kurumumuzda fiilî olarak çalışan 89 personele yazılı olarak gönderilmiş ve cep 

telefonu bilgilendirmeleri sonucunda 51 personelden geri dönüş sağlanabilmiştir. 

Anket, çalışanların verilen önermelere hangi oranda katılıp katılmadığının 

yüzde olarak dökümü biçiminde değerlendirilmiştir. Önermelerde “kesinlikle 

katılmıyorum” ve “katılmıyorum” cevapları olumsuz görüşü, “katılıyorum” ve 

“kesinlikle katılıyorum” ise olumlu görüşü ifade ederken “kararsızım” cevaplarının 

yüzdeleri aynen yansıtılmıştır. “Kararsızım” şeklinde cevaplanan önermeler, Kurumda 

eksikliklerin bulunduğu ve iyileştirilmesi gereken alanlar olarak değerlendirilmiştir. 

Sonuçlar rapor hâline getirilerek hazırlık çalışmalarının diğer aşamalarında dikkate 

alınmıştır. 
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Çalışanlar tarafından verilen cevaplar 9 ayrı başlık altında toplanmış elde 

edilen sonuçlar, aşağıdaki tabloda gösterilmiştir: 

İç Paydaş Anket Değerlendirme Sonuçları 

BÖLÜM OLUMSUZ 
GÖRÜŞ KARARSIZIM OLUMLU 

GÖRÜŞ 

KATILIM %32 %22 %46 

İŞ BİRLİĞİ %35 %23 %42 

BİLGİNİN YAYILIMI %22 %24 %54 

ÖĞRENME %39 %20 %41 

KURUM İÇİ İLETİŞİM %17 %17 %66 

PAYDAŞLARLA 
İLİŞKİLER %20 %23 %57 

DEĞİŞİME AÇIKLIK %28 %30 %42 

STRATEJİK YÖNETİM %13 %25 %62 

ÖDÜL VE CEZA 
SİSTEMLERİ %31 %27 %42 

GENEL DEĞERLENDİRME %26 %24 %50 

Tablo 6- İç Paydaş Anketi Değerlendirme Sonuçları Tablosu 

2.7.4- FİZİKİ KAYNAK ANALİZİ 

Yüksek Kurum Başkanlığı bünyesinde yer alan Kurumlardan Atatürk Araştırma 

Merkezi ve Atatürk Kültür Merkezi ile birlikte 2010 yılı Mart ayından beri Balgat 

Ziyabey Caddesi No:19 adresinde 9.000 m2si kapalı alan olmak üzere toplam 10.000 

m2 alana sahip 7 katlı, kiralık bir binada faaliyetlerini sürdürmektedir. Yüksek Kurum 

bu alanın 3.480 m2sini kullanmaktadır. Binanın kirası Yüksek Kurum bütçesinden 

ödenmektedir.    
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Binanın Yüksek Kurumca Kullanılan Alanları 

 Sayısı 
(Adet) 

Alanı 
(m2) 

Çalışma Odası 47 2.150 
Arşiv 1 90 

Toplantı Odası 1 150 

Yemekhane 1 170 

Depo 4 150 

Kapalı Otopark 1 500 

Kazan Dairesi 1 90 

Elektrik Odası 1 60 

Sistem Odası 1 120 

TOPLAM 58 3.480 

Tablo 7- Hizmet Binasının Yüksek Kurumca Kullanılan Alanları Tablosu 

Yüksek Kurumun mülkiyetinde bulunan araçlar aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 

Yüksek Kurum Mülkiyetinde Bulunan Araçlar 

CİNSİ MODEL YILI MARKASI 

Otomobil 2000 Tofaş-Fiat Kartal 
Otomobil 2007 Toyota Corolla 

Otomobil 2016 Toyota Corolla 1.6 Premium 

Panel 2016 Ford Custom 310 S Kombi Deluxe 
(5+1) 

Minibüs 2014 Ford Transit 

Tablo 8- Yüksek Kurum Mülkiyetinde Bulunan Araçlar Tablosu 

Yüksek Kurum ve Yüksek Kuruma bağlı Kurumların 664 sayılı Kanun 

Hükmünde Kararname ile yeniden yapılandırılarak görev alanlarında daha etkin 

konuma gelmesiyle personel sayısı artmış ve fiziksel yapı yetersiz hâle gelmiştir. 

Bu bağlamda söz konusu eksikliklerin giderilmesi ve tek bir yerleşke içinde 

hizmet verilebilmesi amacıyla Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığına tahsisli 

taşınmazın Eskişehir Yolu tarafından 68.350 m2lik kısmının 2014 yılı içerisinde 

Yüksek Kurum adına Maliye Bakanlığı tarafından ön tahsisi yapılmıştır.  
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Yerleşke inşaatı ile ilgili hazırlanan 48.725 m2 kapalı alana sahip proje 2015 

Yılı Yatırım Programına dâhil edilmiş olup tesis/bina inşaatına başlanmasıyla söz 

konusu taşınmazın kesin tahsisi yapılacaktır. Başbakanlıktan inşaat izni alınmış ve 

Avan Projesi hazırlanmıştır. TOKİ ile inşaat yapımı için protokol imzalanmış olup 

uygulama projesi hazırlanmaktadır. 2017 yılında inşaatın başlaması öngörülmektedir. 

2.7.5- TEKNOLOJİ VE BİLİŞİM ALT YAPISI ANALİZİ 

Bilgi ve iletişim teknolojilerindeki gelişmeler, idarelerin çalışma süreçlerini ve 

hizmet sunma yöntemlerini önemli ölçüde değişikliğe uğratmıştır. Özellikle Genel 

Ağın daha hızlı erişilebilir ve daha yaygın kullanılır hâle gelmesiyle bilgiye ulaşım 

kolaylaşmakta ve Kurumların Genel Ağ üzerinden hizmet sunmaları mümkün hâle 

gelmektedir. 

Yüksek Kurum teknolojinin imkânlarını en iyi derecede kullanarak kamuoyuna 

hızlı, nitelikli, kaliteli hizmet sunmaya çalışmaktadır. 

Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan Kurumların kütüphane, arşiv ve 

dokümantasyon merkezlerinin, bilgi bankaları ve veri tabanlarının, bilimsel 

araştırmaların ve diğer faaliyetlerin azami düzeyde otomasyona dayalı bir şekilde 

gerçekleştirilerek, mevcut ulusal ve uluslararası yapı ve sistemlerle 

bütünleştirilebilmesini sağlayacak bütünleşik bir yapının tesisi amacıyla tasarlanan 

“Bilişim Alt yapısı ve Bütünleşik Bilgi Sistemi Oluşturulması Projesi”nin donanımının 

tesisi 2011 yılında tamamlanmıştır. Bu proje ile Yüksek Kurum güncel ve ileri bilişim 

teknolojileri ile donatılmış bir bilişim alt yapısına sahip hâle gelmiştir. Bu bilişim alt 

yapısında yer alan donanım bileşenleri ve teknik özellikleri aşağıda belirtilmiştir:  

Sistem Odası: 

Standartlara uygun yükseltilmiş döşeme üzerine tesis edilen sistem odasının 

iklimlendirmesi 2 adet yedekli çalışabilen hassas klima ile sağlanmaktadır. Sistem 

odaları özel olarak tasarlanmış FM-200 gazlı yangın söndürme sistemi ile 

korunmaktadır. Sistem odasını besleyen, yedekli çalışan iki adet 60KVa kesintisiz 

güç kaynağı, şebeke kesintilerine karşı jeneratör ile beslenmektedir.  
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Sistem odasının giriş ve çıkışları, manyetik kart, parmak izi, parola ile 

korunmakta ve güvenlikli ağır yangın kapısı ile muhafaza edilmektedir. Giriş çıkışlar 

ayrıca 2 adet kamera ile denetlenmektedir. Sistem odası, 24 saat hassas ortam 

izleme algılayıcıları ile denetlenmekte, içerdeki ortam değişkenleri sürekli kontrol 

edilmektedir. İzin verilen ölçülerin dışında gerçekleşen sapmalar, anında, SMS ve 

elektronik posta ile sorunun çözümü için harekete geçmek üzere sistem ve ağ 

yöneticisine iletilmektedir. 

Sunucular: 

Sistem odasında konumlandırılan toplam 336 GB bellek kapasitesine sahip 11 

adet fiziksel sunucu, sistemin 2 tanesi yedekli veri tabanı, 5 tanesi sanallaştırma, 4 

tanesi EBYS sunucusu olarak hizmet vermektedir. Veri tabanı sunucularına bağlı 2 

adet yedekli veri depolama ünitesi hizmet vermekte, sistem yedeklerini harici 

ortamlarda saklayabilmek için 1 adet teyp yedekleme ünitesi bulunmaktadır.  

Kurumsal Ağ ve Siber Güvenlik: 

Kurum Genel Ağ trafiği Ulaknet aracılığıyla 60 Mbit hızında hizmet vermekte 

olup güvenliği yeni nesil bir güvenlik duvarı cihazı ile sağlanmaktadır.  

Kurumsal ağ trafiği, 1 adet omurga anahtar ve buna bağlı 12 adet kenar 

anahtar üzerinden sağlanmaktadır. Kurumdaki kablosuz ağ, 29 adet erişim 

noktasından hizmet vermekte olup dünya üniversite ve akademiler arası kablosuz ağ 

olan “EDUROAM” federasyonuna dâhildir. 

Önümüzdeki dönemde Genel Ağ bant genişliğinin artırılması ve bununla 

birlikte güvenlik duvarı cihazının güncellenmesi, felaket kurtarma işlemleri 

doğrultusunda Yüksek Kurum hizmet binası dışında Acil Durum Merkezinin kurulması 

planlanmaktadır. 
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2.7.6- MALİ KAYNAK ANALİZİ 

Mali kaynaklar tahmin edilirken ilk iki yıl için orta vadeli mali plandan 
yararlanılmıştır. Sonraki kaynaklar ise 2017 yılı ve ilk iki yıldaki artışlar dikkate 
alınarak %7’lik bir artış uygulanarak bin hanesine yuvarlanmıştır. 

Tahmini Kaynak Tablosu (TL) 

Kaynaklar 2018 2019 2020 2021 2022 Toplam 
 Kaynak 

Özel 
Bütçe 12.521.000 13.331.000 14.264.000 15.263.000 16.331.000 71.710.000 

Tablo 9- Tahmini Kaynak Tablosu 

2.8- PESTLE ANALİZİ 

13-15 Mayıs 2016 tarihleri arasında Ankara’da (Kızılcahamam) düzenlenen 

eğitim programında bünyemizde yer alan Kurumlarla birlikte yapılan çalışmalar ile Dış 

Paydaş Anketi sonuçları çerçevesinde idaremiz üzerinde etkili olan veya olabilecek 

politik, ekonomik, sosyal, teknolojik, yasal ve çevresel dış etkenler tespit edilerek 

Kurumumuzun karşı karşıya olduğu fırsatlar ve tehditleri belirlenmiştir. Belirlenen 

fırsatlar ve tehditler GZFT Analiz sonuçlarında gösterilmiştir. 

2.9- GZFT ANALİZİ 

13-15 Mayıs 2016 tarihleri arasında Ankara’da (Kızılcahamam) düzenlenen 

eğitim programında bünyemizde yer alan Kurumlarla birlikte yapılan çalışmalar, 

kuruluş içi analiz sonuçları, durum analizi kapsamında yapılan diğer çalışmaların 

sonuçları ile PESTLE analizi sonuçlarından yararlanarak tespit edilen Kurumun 

mevcut durumdaki güçlü ve zayıf yönleri ile karşı karşıya olduğu fırsatlar ve tehditler 

aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 
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GZFT ANALİZİ 

Tablo 10- GZFT İç Çevre Analizi Tablosu 

İç Çevre 
Güçlü yönler Zayıf yönler 

1. Anayasal kurum olması 
 

2. Özel bütçeli kurum olması 
 

3. Kurumun tüzel kişiliğinin olması 
 

4. Yönetim Kurulunun olması 
 

5. Yüksek Danışma Kurulunun olması 
 

6. Bilişim personeli istihdam imkânının 
bulunması 
 

7. 657 sayılı Kanun’a tabi olmaksızın 
sözleşmeli personel istihdam etme 
imkânının olması 
 

8. İkincil mevzuatın tamamlanmış olması 
 

9. Kurumumuz tarafından Atatürk  
Uluslararası Barış Ödülünün verilmesi 
 

10. Millî Komite sekretaryasını yürütüyor 
olması 

 
11. Yeterli teknolojik ve bilişim alt 

yapısına sahip olması 
 
12. Kurumun araştırma, inceleme, 

tanıtma, yayma ve yayımlama 
konusunda yasayla görevlendirilmiş 
olması 

 
13. Kurumun, güncel siyasetin dışında 

çalışabiliyor olması 
 
14. Bilimsel bir Kurum olmasının, Kuruma 

duyulan güveni ve Kurumun siyasi 
irade nezdinde saygınlığını artırması 

 
15. Yetkin personele sahip olması 
 
16. Olumlu bir Kurum imajının olması 

1. Kurumun tanınırlığının ve halkla 
ilişkilerin yetersizliği 

 
2. Birimler arası eş güdüm yetersizliği 

 
3. Arşiv sisteminin istenen düzeyde 

olmaması 
 
4. Sosyal etkinliklerin yetersizliği 

 
5. Kurum kültürünün tam olarak 

yerleşmemiş olması 
 
6. Yüksek Kurum ve Kurumların tek 

bir yerleşkede olmaması 
 
7. Yüksek Kurum ve bünyesinde yer 

alan Kurumlar arasındaki iletişim 
ve eş güdümün istenilen düzeyde 
olmaması 
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GZFT ANALİZİ 

Dış Çevre 
Fırsatlar Tehditler 

 
1. Ermeni meselesinin ulusal ve uluslararası kamuoyunun 

gündeminde yer alması bu alana ilişkin Kurum 
faaliyetlerini artırmıştır. 
 

2. Göç ve göçmen sorunu göçmenlerin entegrasyonuna 
dair Kurumlarımıza görev yüklemektedir. Bu durum 
Kurumlar için bir fırsat olarak değerlendirilmiştir. 

 
3. Cumhuriyetimizin 100. yılında 2023 vizyonu, Kurumun 

daha etkin politika üretmesi için fırsatları artıracaktır. 
 
4. Anayasanın değişmesiyle akademiye dönüşebilmek 

için gerekli alt yapının oluşturulabilmesinin önü 
açılacaktır. 

 
5. Vatandaşların yayınlardan elektronik ortamda ücretsiz 

olarak yararlanma beklentisi, yayımcılık faaliyetlerini 
olumlu yönde etkilemektedir. 

 
6. Toplumda tarih (Osmanlı-Selçuklu) ve kültüre olan 

ilginin artması Kurumlarımızdan bu alanlara ilişkin 
beklentiyi artırarak faaliyetlerimizi olumlu yönde 
etkilemektedir. 

 
7. Teknolojinin sürekli gelişmesi Kurumumuzun yeni 

teknolojilere uyumunu zorunlu hâle getirmekte ve 
hizmet kalitemizi artırarak daha geniş kitlelere 
ulaşmamızı sağlamaktadır. 

 
8. Mobil teknolojilerin yaygınlaşması Kurumsal bilişim 

projelerinin mobil ortamlara taşınmasını zorunlu hâle 
getirmektedir. 

 
9. Vatandaşların hizmetleri elektronik ortamda alma 

beklentisi, Bütünleşik Bilgi Sistemi dâhilinde geliştirilen 
uygulamaların e-Devlete entegrasyonu ile mobil 
uygulamaların geliştirilmesini zorunlu kılmaktadır. 

 
10. Paydaşların bilimsel kaynaklardan elektronik ortamda 

yararlanma beklentisi, bu kaynakların elektronik 
ortama aktarılmasını teşvik etmektedir. 

 
11. 664 sayılı KHK ve ikincil mevzuat ile teşkilat 

yapısındaki belirsizlikler ve yasal boşluklar 
giderilmiştir. Uzman personel sayısı artırılmıştır. Bilim 
kurullarının üye sayısı artırılarak Kurumun bilimsel 
politika üretme kapasitesi artırılmıştır.  

 
12. 5018 sayılı Kanun ile kamu yönetiminde yapılan 

reformlar, idarelerin daha hesap verebilir, şeffaf, etkili 
hâle gelmesini zorunlu kılmıştır. 

 
13. Ulusal ve uluslararası alanda doğaya ve çevreye olan 

hassasiyetin artması, Kurumumuzun çevreye karşı 
daha duyarlı politikalar belirlemesine yol açmaktadır. 

1. Bölge ülkelerindeki (özellikle Suriye ve 
Irak) çatışmalar ve savaşlar, Kurum 
faaliyetlerini olumsuz etkilemiştir. 

  
2. Siyasal seçimler sebebiyle hükûmet 

programları ve ilgili Bakanın değişmesi, 
Kurum faaliyet ve politikalarının 
sürdürülebilirliğini olumsuz etkilemektedir. 

 
3. Üst Yöneticilerin atama yerine sıklıkla 

2547 sayılı Kanun’un 38. maddesiyle ve 
Ankara dışından görevlendirilmesi, 
yöneticilerin Kuruma olan aidiyet 
duygularının gelişmemesine ve 
sinerjilerini Kuruma tam olarak 
yansıtamamalarına sebep olmaktadır. 

  
4. Anayasal düzene karşı yapılacak darbe 

girişimleri varlığımıza yönelik tehdit 
oluşturmaktadır.  

 
5. Ekonomik zorluk ve krizler kaynak 

dağılımında Kurumumuzu olumsuz 
etkilemektedir. 

 
6. Küreselleşmeyle beraber kültürel alanda 

yaşanan yozlaşma Kurumlarımızı 
olumsuz etkilemektedir.  

 
7. Gençlerin kültürümüzden uzaklaşması 

toplumdaki kültürel yozlaşmayı 
hızlandırmaktadır. 

 
8. Görsel kültürün cazibesi Kurumumuzun 

basılı yayınlarına olan ilgiyi 
azaltmaktadır. 

 
9. Sosyal medya ve internet ortamının 

bilinçsizce bilgi kaynağı olarak 
düşünülmesi ve kullanılması bilgi 
kirliliğine yol açmaktadır. 

 
10. Siber saldırılar Kurumumuzca Genel Ağ 

ortamında sunulan bilgilerin güvenliğini 
olumsuz yönde etkilemektedir. 
 

11. Teknoloji dilinin yabancı (İngilizce) 
tabanlı olması, Türkçe terimler üretmede 
ve yaygınlaştırmada sıkıntılar 
yaratmaktadır. 
 

12. Mali ve İdari Genel Mevzuatta sık 
değişiklik yapılması kurumsal süreçlerin 
değişmesine sebep olmaktadır. 

Tablo 11- GZFT Dış Çevre Analizi Tablosu 
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Yeni Yerleşke Projesi 
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Şekil 3- Vizyon, Misyon ve Temel Değerler
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4.1- STRATEJİK AMAÇ VE HEDEFLER 
 
Stratejik Amaç 1: Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 
bünyesindeki Kurumların; sosyal ve beşerî bilimler alanında özgün 
bilgi üretebilmesi ve bilimsel ilerlemeyi destekleyebilmesi için etkin 
politikalar belirlemek ve eş güdüm sağlamak. 
 

Stratejik Hedef 1.1 

Kurumlar tarafından yürütülen bilimsel faaliyetlerin etkin ve verimli bir biçimde eş 
güdümü sağlanacaktır. 

Stratejik Hedef 1.2 

Atatürk’ün “Yurtta sulh, cihanda sulh” ilkesi doğrultusunda Atatürk Uluslararası Barış 
Ödülü’nün verilmesi sağlanacaktır. 

Stratejik Hedef 1.3 
 
Yüksek Kurum ve Kurumlarca yürütülen görevlerin etkin ve verimli biçimde yerine 
getirilmesine yönelik temel politika ve stratejiler belirlenecek, Atatürk’ü anmaya 
yönelik etkinlikler düzenlenecektir. 
 
Stratejik Amaç 2: Yerleşkemizle birlikte beşerî bilimler alanında 
akademiye dönüşmek ve kurumsal kapasiteyi geliştirmek. 
 
Stratejik Hedef 2.1 
Kurumun mali ve stratejik yönetimi güçlendirilecektir. 

Stratejik Hedef 2.2 

İnsan kaynağı ve kurum kültürü geliştirilecektir. 

Stratejik Hedef 2.3 

Kurumun fiziki, teknik ve teknolojik alt yapısı güçlendirilecektir. 

Stratejik Hedef 2.4 

Hukuki danışmanlık ve muhakemat hizmetlerinin etkinliği artırılacaktır. 

Stratejik Hedef 2.5 

Yüksek Kurum ve bünyesindeki Kurumların bilişim sistemlerinin geliştirilmesi, 
güncellenmesi ve her yerden erişilebilir olması sağlanacaktır. 

Stratejik Hedef 2.6 

Beşeri bilimler alanında akademiye dönüşmek için Anayasal ve yasal değişiklik teklifi 
hazırlanacaktır. 
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4.2- HEDEF KARTLARI 

Hedefler 
Harcama Birimleri 

BÇKDB SGDB İKDHDB HM BB BK 

AMAÇ 1: Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu bünyesindeki 
Kurumların; sosyal ve beşerî bilimler alanında özgün bilgi üretebilmesi ve 
bilimsel ilerlemeyi destekleyebilmesi için etkin politikalar belirlemek ve eş 
güdüm sağlamak. 
HEDEF 1.1: Kurumlar tarafından yürütülen 
bilimsel faaliyetlerin etkin ve verimli bir 
biçimde eş güdümü sağlanacaktır. 

S     İ 

HEDEF 1.2: Atatürk’ün “Yurtta sulh, cihanda 
sulh” ilkesi doğrultusunda Atatürk Uluslararası 
Barış Ödülü’nün verilmesi sağlanacaktır. 

İ  S   İ 
(ATAM) 

HEDEF 1.3: Yüksek Kurum ve Kurumlarca 
yürütülen görevlerin etkin ve verimli biçimde 
yerine getirilmesine yönelik temel politika ve 
stratejiler belirlenecek, Atatürk’ü anmaya 
yönelik etkinlikler düzenlenecektir. 

İ  S  İ İ 

AMAÇ 2: Yerleşkemizle birlikte beşerî bilimler alanında akademiye dönüşmek 
ve kurumsal kapasiteyi geliştirmek. 
HEDEF 2.1: Kurumun mali ve stratejik 
yönetimi güçlendirilecektir. İ S İ İ İ İ 

HEDEF 2.2: İnsan kaynağı ve kurum kültürü 
geliştirilecektir. İ İ S İ İ İ 

HEDEF 2.3: Kurumun fiziki, teknik ve 
teknolojik alt yapısı güçlendirilecektir. İ İ S İ İ 

İ 
(TDK-
TTK) 

HEDEF 2.4: Hukuki danışmanlık ve 
muhakemat hizmetlerinin etkinliği 
artırılacaktır. 

  İ S  İ 

HEDEF 2.5: Yüksek Kurum ve bünyesindeki 
Kurumların bilişim sistemlerinin geliştirilmesi, 
güncellenmesi ve her yerden erişilebilir 
olması sağlanacaktır. 

S     İ 

H.2.6: Beşerî bilimler alanında akademiye 
dönüşmek için anayasal ve yasal değişiklik 
teklifi hazırlanacaktır. 

İ İ İ S İ İ 

S: Sorumlu birim, İ: İş birliği yapılacak birim 
BÇKDB: Bilimsel Çalışmalar Koordinasyon Dairesi Başkanlığı,  
SGDB: Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı,  
İKDHDB: İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı,  
HM: Hukuk Müşavirliği, , 
BB: Başkanlık Bürosu,  
BK: Bağlı Kurumlar 

Tablo 12- Hedeflerden Sorumlu ve İş Birliği Yapılacak Birimler Tablosu 
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Amaç 
A.1: Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu bünyesindeki Kurumların 
sosyal ve beşerî bilimler alanında özgün bilgi üretebilmesi ve bilimsel 
ilerlemeyi destekleyebilmesi için etkin politikalar belirlemek ve eş güdüm 
sağlamak. 

Hedef H.1.1: Kurumlar tarafından yürütülen bilimsel faaliyetlerin etkin ve verimli bir 
biçimde eş güdümü sağlanacaktır. 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi  
(%) 

Başlangıç 
Değeri 2018 2019 2020 2021 2022 İzleme 

Sıklığı 
Raporlama 

Sıklığı 

PG 1.1.1 
Proje, yayın, 
destek ve 
burs 
konularında 
eş güdüm 
toplantı 
sayısı 
(birikimli) 

50 13 18 23 28 33 38 
6 

 ayda 
bir 

6  
ayda  
bir 

PG 1.1.2 
Birim 
çözümleme 
ve politika 
geliştirme 
toplantısı 
sayısı 
(birikimli) 

50 0 2 4 6 8 10 
6 

 ayda 
bir 

6 
 ayda 

bir 

Sorumlu 
Birim Bilimsel Çalışmalar Koordinasyon Dairesi Başkanlığı 

İş Birliği 
Yapılacak 
Birim(ler) 

Bağlı Kurumlar 

Riskler • Kurumlardaki uygulama farklılıkları 
• Kurumlarda burs, proje ve yayın faaliyetlerini yürüten personelin değişmesi 

Stratejiler • Kurumlar arasındaki iletişim artırılacaktır. 
• Bilgilendirme ve eş güdüm faaliyetleri artırılacaktır. 

Maliyet 
Tahmini 2.577.647 TL 

Tespitler  
• 664 sayılı KHK’nin 3’üncü maddesinde belirtilen bilimsel faaliyetler Yüksek 

Kurumun bünyesinde yer alan Kurumlarca yürütülmektedir. 
• Yüksek Kurum, bilimsel faaliyetlerin eş güdümünü sağlamakta, görev 

alanıyla ilgili hukuki ve idari işlemleri yürütmektedir. 

İhtiyaçlar • Araştırma, proje ve destek faaliyetleri ile yayım ve burs hizmetlerinin 
geliştirilmesi 

Tablo 13- H1.1 - Hedef Kartı
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Amaç 
A.1: Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu bünyesindeki Kurumların 
sosyal ve beşerî bilimler alanında özgün bilgi üretebilmesi ve bilimsel 
ilerlemeyi destekleyebilmesi için etkin politikalar belirlemek ve eş güdüm 
sağlamak. 

Hedef H.1.2: Atatürk’ün “Yurtta sulh, cihanda sulh” ilkesi doğrultusunda Atatürk 
Uluslararası Barış Ödülü’nün verilmesi sağlanacaktır.  

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Başlangıç 
Değeri 2018 2019 2020 2021 2022 İzleme 

Sıklığı 
Raporlama 

Sıklığı 

PG1.2.1 
Atatürk 
Uluslararası 
Barış 
Ödülü’nün 
verilme sayısı 
(birikimli) 

25 10 0 0 11 0 0 
6 

 ayda 
bir 

6  
ayda 
 bir 

PG1.2.2 Ödül 
çalışmalarının 
tamamlanma 
oranı 

75 0 0 %80 %100 0 0 6 ayda 
bir 

6 ayda 
 bir 

Sorumlu 
Birim İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 

İş Birliği 
Yapılacak 
Birim(ler) 

• Bilimsel Çalışmalar Koordinasyon Dairesi Başkanlığı  
• Atatürk Araştırma Merkezi 

Riskler • Ödüle layık adayın bulunamaması 

Stratejiler 
• Ödülle ilgili esaslar tirajı yüksek yurt içi ve yurt dışı basın-yayın araçlarıyla 

Türkçe ve yabancı dillerde ilan edilecektir. 
• Ödülle ilgili tanıtıcı materyaller hazırlanarak geniş kitlelere ulaştırılacaktır. 

Maliyet 
Tahmini 544.475 TL 

Tespitler  • 2000 yılından beri Atatürk Barış Ödülü verilememiştir. 

İhtiyaçlar • 2020 yılında Atatürk Barış Ödülünün verilebilmesi için gerekli çalışmaların 
yapılması. 

Tablo 14- H1.2 - Hedef Kartı 
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Amaç 
A.1: Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu bünyesindeki Kurumların; 
sosyal ve beşerî bilimler alanında özgün bilgi üretebilmesi ve bilimsel 
ilerlemeyi destekleyebilmesi için etkin politikalar belirlemek ve eş güdüm 
sağlamak. 

Hedef 
H.1.3: Yüksek Kurum ve Kurumlarca yürütülen görevlerin etkin ve verimli 
biçimde yerine getirilmesine yönelik temel politika ve stratejiler 
belirlenecek, Atatürk’ü anmaya yönelik etkinlikler düzenlenecektir. 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

 Başlangıç 
Değeri 2018 2019 2020 2021 2022 İzleme 

Sıklığı 
Raporlama 

Sıklığı 

PG1.3.1 
Yüksek 
Danışma 
Kurulu 
Toplantısı 
(birikimli) 

10 3* 4 5 6 7 8 6 ayda 
bir 

6  
ayda  
bir 

PG1.3.2 
Yönetim 
Kurulu 
Toplantısı 
(birikimli) 

45 732* 744 756 768 780 792 6 ayda 
bir 

6  
ayda 
 bir 

PG1.3.3 
Yönetim 
Kurulu 
Kararları 
Uygulama 
Sonuçları 
Raporu 
(birikimli) 

15 0 2 4 6 8 10 6 ayda 
bir 

6  
ayda 
 bir 

PG1.3.4 10 
Kasım 
Atatürk’ü 
Anma 
Töreni’nin 
düzenlenme 
sayısı 
(birikimli) 

30 34* 36 37 38 39 40 6 ayda 
bir 

6  
ayda  
bir 

Sorumlu 
Birim İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 

İş Birliği 
Yapılacak 
Birim(ler) 

• Bilimsel Çalışmalar Koordinasyon Dairesi Başkanlığı 
• Başkanlık Bürosu 
• Bağlı Kurumlar  

Riskler • Kurumlarca Yönetim Kurulu gündemine alınması istenen taleplerin 
istenen standartta hazırlanmaması 

Stratejiler • Kurumlar ve birimler arasındaki iletişim artırılacaktır. 
• Bilgilendirme faaliyetleri yürütülecektir. 

Maliyet 
Tahmini 2.467.285 TL 
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Tespitler  

• Yönetim Kurulu Kararlarının uygulanma durumları her yılın haziran ve 
aralık aylarında Başkanlık Bürosu tarafından sorumlu Kurumlar ve 
birimlerden toplanmaktadır.  

• Cumhuriyetimizin kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün ölüm yıl 
dönümlerinde devlet erkânının katılımlarıyla Yüksek Kurum 
koordinatörlüğünde “10 Kasım” ile ilgili etkinlikler düzenlenmektedir.   

İhtiyaçlar • Yönetim Kurulu Kararları Uygulama Sonuçları Raporunun hazırlanması. 
*2016 yılı sonuna kadar olan veriler dikkate alınmıştır. 

Tablo 15- H1.3 - Hedef Kartı 
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Amaç A.2: Yerleşkemizle birlikte beşerî bilimler alanında akademiye dönüşmek 
ve kurumsal kapasiteyi geliştirmek. 

Hedef H.2.1: Kurumun mali ve stratejik yönetimi güçlendirilecektir. 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi 

(%) 

Başlangıç 
Değeri 2018 2019 2020 2021 2022 İzleme 

Sıklığı 
Raporlama 

Sıklığı 

PG2.1.1 
 İç kontrol 
eylem 
planının 
tamamlanma 
oranı 
(birikimli) 

50 %70 %77 %87 %92 %97 %100 
6 

ayda 
bir 

6 
 ayda  

bir 

PG2.1.2 
Üretilen 
rapor sayısı 
(birikimli) 

30 51* 59 67 75 83 91 
6 

ayda 
bir 

6  
ayda  
bir 

PG2.1.3 Eş 
güdüm ve 
bilgilendirme 
toplantı 
sayısı 
(birikimli)  

20 16** 21 26 31 36 41 
6 

ayda 
bir 

6  
ayda  
bir 

Sorumlu 
Birim Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı 

İş Birliği 
Yapılacak 
Birim(ler) 

• Bilimsel Çalışmalar Koordinasyon Dairesi Başkanlığı 
• İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 
• Hukuk Müşavirliği 
• Başkanlık Bürosu 
• Bağlı Kurumlar 

Riskler • Stratejik yönetim araçlarının yeterince anlaşılamaması 
• Birimler ve/veya Kurumlar arası eş güdüm yetersizliği 

Stratejiler 

• Etkin bir izleme ve değerlendirme sistemiyle stratejik yönetim araçlarının 
birimler düzeyinde sahipliliği artırılacaktır. 

• Mali ve stratejik yönetim ile ilgili nitelikli personel sayısı artırılacak ve 
mevcut personelin eğitim ihtiyacı karşılanacaktır. 

• Stratejik yönetim araçlarına ilişkin bilgilendirme ve eş güdüm faaliyetleri 
yürütülecektir. 
 

Maliyet 
Tahmini 5.114.514 TL 

Tespitler  

• Stratejik planın yeterli düzeyde izleme ve değerlendirilmesi 
yapılamamaktadır. 

• Kurum kültürünü ölçmeye yönelik hazırlanan iç paydaş anketinde, 
Stratejik Yönetim ile ilgili hazırlanan önermelere katılımcıların %62’si 
olumlu, %25’i olumsuz görüş bildirirken %13’ü de kararsız kalmıştır. 

• 5018 sayılı Kanun ile kamu yönetiminde yapılan reformlar.  
• Mali yönetim ve kontrol faaliyetleri ile ilgili nitelikli personel sayısının 

artırılması ve eğitim ihtiyacının karşılanması gerekmektedir. 
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İhtiyaçlar 

• Performans göstergelerinin Kurum faaliyetlerini ölçme ve 
değerlendirmeye uygun olarak çıktı veya sonuç odaklı olması 

• Hedeflerin gerçekleştirilmesinde izlenecek yol ve yöntemlere ilişkin 
stratejilerin belirlenmesi 

• Kurum kültürünün geliştirilmesi 
• Kamu yönetiminde yapılan reformlara uyum sağlanması 
• Yeni insan kaynağı temini ve mevcut insan kaynağının eğitim ihtiyacının 

karşılanması 
* 2007-2017 yılları arasındaki veriler dikkate alınmıştır. 
** 2016-2017 yılındaki veriler dikkate alınmıştır. 

Tablo 16- H2.1 - Hedef Kartı 
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Amaç A.2: Yerleşkemizle birlikte beşerî bilimler alanında akademiye 
dönüşmek ve kurumsal kapasiteyi geliştirmek. 

Hedef H.2.2: İnsan kaynağı ve kurum kültürü geliştirilecektir. 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Başlangıç 
Değeri 2018 2019 2020 2021 2022 İzleme 

Sıklığı 
Raporlama 

Sıklığı 

PG2.2.1 
Kurumun 
düzenlediği 
etkinlik sayısı 
(birikimli) 

20 3 4 5 6 7 8 
6 

ayda 
bir 

6  
Ayda 
 bir 

PG2.2.2 Kurum 
kültürünün 
gelişim yüzdesi 
(birikimli) 

50 %50 %60 %65 %70 %75 %80 
6 

ayda 
bir 

6 
 Ayda 

 bir 

PG2.2.3  
Eğitim 
hizmetlerinden 
memnuniyet 
oranı (birikimli) 

15 0 %60 %70 %80 %90 %90 
6 

ayda 
bir 

6  
Ayda 
 bir 

PG2.2.4 
Personel 
başına düşen 
yıllık eğitim 
süresi (gün) 

15 2 2 2 2 2 2 
6 

ayda 
bir 

6  
ayda  
bir 

Sorumlu Birim İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 

İş Birliği 
Yapılacak 
Birim(ler) 

• Bilimsel Çalışmalar Koordinasyon Dairesi Başkanlığı 
• Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı  
• Hukuk Müşavirliği 
• Başkanlık Bürosu 
• Bağlı Kurumlar 

Riskler • Bütçe yetersizliği 
• Birimler ve Kurumlar arası eş güdüm yetersizliği 

Stratejiler 

• Personelin eğitim ihtiyaçları tespit edilerek yıllık eğitim planı 
hazırlanacak ve uygulanacaktır. 

• Personel yönetiminden insan kaynakları yönetimi yaklaşımına geçiş 
sağlanacak ve insan kaynakları yönetim süreçleri geliştirilecektir. 

• Bağlı kurumlarla eş güdüm ve dayanışmanın artırılmasına yönelik 
etkinlikler düzenlenecektir. 

Maliyet 
Tahmini 6.894.819 TL 

Tespitler  

• Nitelikli personel sayısının artırılması ve eğitim ihtiyacının 
karşılanması gerekmektedir. 

• Yüksek Kurumda fiilen çalışan 60 personelin yetkinlik analizi yapılarak 
Kurum yetkinlik puan ortalaması 90,94 olarak hesaplanmıştır. 

• Kurum kültürünün analizi için uygulanan ankette Katılım, İş birliği, 
Bilginin Yayılımı, Öğrenme, Kurum İçi İletişim, Paydaşlarla İlişkiler, 
Değişime Açıklık, Stratejik Yönetim, Ödül ve Ceza Sistemleri ile ilgili 
hazırlanan önermelere katılımcıların %50’si olumlu, %26’sı olumsuz 
görüş bildirirken %24’ü de kararsız kalmıştır. 
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• 5018 sayılı Kanun ile kamu yönetiminde yapılan reformlar.  

İhtiyaçlar 

• Yeni insan kaynağı temini ve mevcut insan kaynağının eğitim 
ihtiyacının karşılanması 

• Tanıtım ve halkla ilişkiler faaliyetlerinin geliştirilmesi 
• Kurum kültürünün geliştirilmesi 
• Kamu yönetiminde yapılan reformlara uyum sağlanması 

Tablo 17- H2.2 - Hedef Kartı 
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Amaç A.2: Yerleşkemizle birlikte beşerî bilimler alanında akademiye dönüşmek 
ve kurumsal kapasiteyi geliştirmek. 

Hedef H.2.3: Kurumun fiziki, teknik ve teknolojik alt yapısı güçlendirilecektir. 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Başlangıç 
Değeri 2018 2019 2020 2021 2022 İzleme 

Sıklığı 
Raporlama 

Sıklığı 

PG2.3.1 Yıllık 
teknik ve 
teknolojik 
donanım 
ihtiyacının 
karşılanma 
oranı 

60 %100 %100 %100 %100 %100 %100 
6 

ayda 
bir 

6 ayda 
bir 

PG2.3.2 Yeni 
hizmet 
binasının 
tefrişinin 
tamamlanma 
oranı  

40 0 0 %60 %75 %90 %100 
6 

ayda 
bir 

6 ayda 
bir 

Sorumlu 
Birim İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 

İş Birliği 
Yapılacak 
Birim(ler) 

• Bilimsel Çalışmalar Koordinasyon Dairesi Başkanlığı 
• Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı  
• Hukuk Müşavirliği 
• Başkanlık Bürosu 
• Türk Dil Kurumu 
• Türk Tarih Kurumu 

Riskler • Bütçe yetersizliği 
• Yerleşke projesinin tamamlanma tarihinin belirsizliği 

Stratejiler 

• Güncel teknoloji takip edilerek ekonomik ömrü dolan bilgisayar ve yan 
donanımlar tespit edilecektir. 

• İhtiyaç analizi yapılarak bilişim alt yapısı yenilenecek ve bilişim alt 
yapısının kapasitesi artırılacaktır. 

• Çalışma ortamlarının ergonomik olarak düzenlenmesinde ihtiyaç duyulan 
tefrişat ve hizmetlerin tespitinde uzman görüşleri alınacaktır. 

Maliyet 
Tahmini 10.764.849 TL 

Tespitler  

• Yüksek Kurum Başkanlığı, bünyesinde yer alan Kurumlardan Atatürk 
Araştırma Merkezi ve Atatürk Kültür Merkezi ile birlikte 9.000 m2si kapalı 
alan olmak üzere toplam 10.000 m2 alana sahip 7 katlı, kiralık bir binada 
faaliyetlerini sürdürmektedir. Yüksek Kurum bu alanın 3.480 m2sini 
kullanmaktadır. Binanın kirası Yüksek Kurum bütçesinden ödenmektedir. 

• Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan Kurumların tek bir yerleşkede 
toplanması amacıyla yeni bir yerleşke yapılabilmesi için TOKİ ile protokol 
imzalanmış olup inşaata 2017 yılında başlanması öngörülmektedir. 

İhtiyaçlar 
• Mevcut fiziki kaynağın korunarak geliştirilmesi 
• Yeni yapılacak yerleşkenin tefrişi ile makine ve donanım ihtiyacının 

karşılanması 
Tablo 18- H2.3 - Hedef Kartı 
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Amaç A.2: Yerleşkemizle birlikte beşerî bilimler alanında akademiye dönüşmek ve 
kurumsal kapasiteyi geliştirmek. 

Hedef H.2.4: Hukuki danışmanlık ve muhakemat hizmetlerinin etkinliği artırılacaktır. 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Başlangıç 
Değeri* 2018 2019 2020 2021 2022 İzleme 

Sıklığı 
Raporlama 

Sıklığı 

PG2.4.1 
Sonuçlandırı
lan dava 
sayısı oranı 
(sonuçlanan
/ toplam) 
(birikimli) 

50 %79 %81 %83 %84 %86 %88 
6 

ayda 
bir 

6 
 ayda 
 bir 

PG2.4.2 
Kazanılan 
dava sayısı 
oranı 
(kazanılan/ 
sonuçlanan)  
(birikimli) 

50 %71 %75 %77 %79 %80 %82 
6 

ayda 
bir 

6  
ayda 
 bir 

Sorumlu 
Birim Hukuk Müşavirliği 

İş Birliği 
Yapılacak 
Birim(ler) 

• İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 
• Bağlı Kurumlar 

Riskler • Kurumlar ve birimlerin yeterince iş birliğinde bulunmaması 
• Bilgi ve belgelere zamanında ulaşılamaması 

Stratejiler 
• Hukuk Müşaviri/Avukat sayısı artırılacaktır. 
• Bilgilendirme ve eş güdüm faaliyetleri güçlendirilecektir. 
• Kurum işlemlerinin mevzuata uygun olarak gerçekleştirilmesi. 

Maliyet 
Tahmini 1.411.888 TL 

Tespitler  

• Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan Kurumların aleyhine veya lehine 
2000-2016 yılları arasında açılan toplam 201 davanın 160’ı 
sonuçlandırılmış olup bu davaların 114’ü Kurumlarımız lehine 
sonuçlanmıştır.  

• Hukuki danışmanlık ve muhakemat hizmetleri 1 Hukuk Müşaviri ile 
yürütülmektedir. 

İhtiyaçlar • Hukuk Müşaviri/Avukat sayısının artırılması 

* 2000-2016 yılları arasındaki veriler dikkate alınmıştır. 
Tablo 19- H2.4 - Hedef Kartı 
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Amaç A.2: Yerleşkemizle birlikte beşerî bilimler alanında akademiye dönüşmek ve 
kurumsal kapasiteyi geliştirmek. 

Hedef H.2.5: Yüksek Kurum ve bünyesindeki Kurumların bilişim sistemlerinin 
geliştirilmesi, güncellenmesi ve her yerden erişilebilir olması sağlanacaktır. 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Başlangıç 
Değeri 2018 2019 2020 2021 2022 İzleme 

Sıklığı 
Raporlama 

Sıklığı 

PG2.5.1 
Çözümleme 
ve eş 
güdüm 
toplantı 
sayısı 
(birikimli) 

25 0 1 2 3 4 5 
6 

ayda 
bir 

6  
ayda 
 bir 

PG2.5.2 
BBS 
yazılımları 
için 
geliştirilen 
sürüm 
sayısı 
(birikimli) 

25 32 52 62 72 82 92 
6 

ayda 
bir 

6  
ayda 
bir 

PG2.5.3 
Kullanıcılara 
verilen 
eğitim 
sayısı 
(birikimli) 

25 3 5 7 8 10 12 
6 

ayda 
bir 

6 
 ayda 
 bir 

PG2.5.4 
Sunucu ve 
ağ alt 
yapısının 
erişilebilirlik 
yüzdesi 

25 %99 %99 %99 %99 %99 %99 
6 

ayda 
bir 

6 
 ayda 
 bir 

Sorumlu 
Birim Bilimsel Çalışmalar Koordinasyon Dairesi Başkanlığı 

İş Birliği 
Yapılacak 
Birim(ler) 

Bağlı Kurumlar 

Riskler 
• Siber saldırılar 
• Donanım arızaları 
• Yangın, su baskını ve doğal afetler 
• Yazılım gereksinimlerinin Kurumlar ve birimlerce eksik bildirilmesi 

Stratejiler 

• Siber saldırıların olumsuz yönde etkileri Kurumun yeterli teknolojik alt 
yapısı ve nitelikli personeliyle asgari düzeye indirilecektir.  

• Acil Durum Merkezi kurulacak ve düzenli yedek alınacaktır. 
• Kurumlar arasındaki iletişim, bilgilendirme ve eş güdüm faaliyetleri 

artırılacaktır. 
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Maliyet 
Tahmini 4.184.266 TL 

Tespitler  
• Teknolojinin sürekli gelişmesi 
• Mobil teknolojilerin yaygınlaşması 
• Vatandaşların hizmetleri elektronik ortamda alma beklentisi 
• Siber saldırılar 

İhtiyaçlar 

• Geniş kitlelere ulaşılması için teknolojik gelişmelerin sürekli takip edilerek 
Kurumlarımızın bilgi işlem alt yapısının bu teknolojilere uyumunun 
sağlanması 

• Mobil uygulamalarının sayısının artırılması 
• Bütünleşik Bilgi Sistemi dâhilinde geliştirilen uygulamaların e-Devlete 

uyumunun sağlanması 
• Siber saldırılara önlem alınması 

Tablo 20-H2.5 - Hedef Kartı 
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Amaç A.2: Yerleşkemizle birlikte beşeî bilimler alanında akademiye dönüşmek ve 
kurumsal kapasiteyi geliştirmek. 

Hedef H.2.6: Beşerî bilimler alanında akademiye dönüşmek için anayasal ve 
yasal değişiklik teklifi hazırlanacaktır. 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Başlangıç 
Değeri 2018 2019 2020 2021 2022 İzleme 

Sıklığı 
Raporlama 

Sıklığı 

PG2.6.1 
Taslak 
mevzuatın 
hazırlanması 

100 0 - %100 - - - 
6 

ayda 
bir 

6  
ayda 
 bir 

Sorumlu 
Birim Hukuk Müşavirliği 

İş Birliği 
Yapılacak 
Birim(ler) 

• Bilimsel Çalışmalar Koordinasyon Dairesi Başkanlığı 
• Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı 
• İnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 
• Başkanlık Bürosu 
• Bağlı Kurumlar 

Riskler • Hazırlanan mevzuat taslağının yasalaşmaması 
Stratejiler • Mevzuat taslağı çalışmalarına paydaşların da katılımı sağlanacaktır. 
Maliyet 
Tahmini 12.100 TL 

Tespitler  • Paydaşlar arasında Kurumun sosyal bilimler alanında yol gösteren öncü 
bir akademiye dönüşme beklentisi hâkimdir. 

İhtiyaçlar • Kendi alanında akademiye dönüşmesi için gerekli anayasal ve yasal 
değişikliklerin tamamlanması. 

Tablo 21- H2.6 - Hedef Kartı 
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4.2- MALİYETLENDİRME 
 

Tahmini Maliyet Tablosu (TL) 

 2018 2019 2020 2021 2022 
Toplam 
Maliyet 

Amaç 1 928.460 1.025.790 1.338.680 1.109.124 1.187.353 5.589.407 

Hedef 1.1 487.080 423.080 452.690 586.866 627.931 2.577.647 

Hedef 1.2 0 146.560 397.915 0 0 544.475 

Hedef 1.3 441.380 456.150 488.075 522.258 559.422 2.467.285 

Amaç 2 4.967.990 5.274.170 5.642.481 6.037.661 6.460.134 28.382.436 

Hedef 2.1 901.000 949.000 1.015.418 1.086.534 1.162.562 5.114.514 

Hedef 2.2 1.196.925 1.279.975 1.374.564 1.470.239 1.573.116 6.894.819 

Hedef 2.3 1.884.965 1.996.495 2.140.675 2.291.196 2.451.518 10.764.849 

Hedef 2.4 260.000 257.500 278.197 297.681 318.510 1.411.888 

Hedef 2.5 725.100 779.100 833.627 892.011 954.428 4.184.266 

Hedef 2.6 0 12.100 0 0 0 12.100 

Genel 
Yönetim 
Giderleri 

6.624.550 7.031.040 7.282.839 8.116.215 8.683.513 37.738.157 

TOPLAM 12.521.000 13.331.000 14.264.000 15.263.000 16.331.000 71.710.000 

Tablo 22- Tahmini Maliyet Tablosu 
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Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 2018 – 2022 Stratejik Planı’nın 

uygulamaya konulmasıyla birlikte bu belgede yer alan amaç ve hedefler ile 

performans göstergelerinin izleme ve değerlendirme süreci başlayacaktır.  

İzleme ve değerlendirme sürecinde temel sorumluluk üst yöneticidedir. 

Hedeflerin ve ilgili performans göstergeleri ile risklerin takibi, ilgili hedeften sorumlu 

birimin harcama yetkilisinin; harcama birimlerinden hedeflere ilişkin alınan 

gerçekleşme değerlerinin toplanması ve üst yöneticiye sunulması ise Strateji 

Geliştirme Dairesi Başkanlığının sorumluluğundadır. 

“İzleme Raporu”, her yılın ilk altı aylık dönemi için aşağıdaki “İzleme Tablosu” 

kullanılarak temmuz ayının sonuna kadar harcama birimlerince sorumlu oldukları 

hedefler bazında hazırlanacaktır.  “İzleme ve Değerlendirme Raporu” ise; ilgili dönemi 

takip eden şubat ayının sonuna kadar aşağıdaki “İzleme ve Değerlendirme Tablosu” 

kullanılarak harcama birimlerince sorumlu oldukları hedefler bazında hazırlanacaktır. 

Değerlendirme “Değerlendirme Kriterleri ve Soruları Tablosu”nda yer alan 

değerlendirme kriterleri ve soruları çerçevesinde gerçekleştirilecektir. Strateji 

Geliştirme Dairesi Başkanlığı harcama birimlerinden gelen raporları, kendi 

değerlendirmelerini de ekleyerek nihai hâle getirecektir. 

İlgili döneme ilişkin raporların hazırlanmasıyla birlikte üst yönetici 

başkanlığında, üst yönetici yardımcıları ve harcama yetkilileri ile Strateji Geliştirme 

Dairesi Başkanının katılımlarıyla altı aylık dönemlerde izleme toplantıları, bir yıllık 

dönemlerde ise izleme ve değerlendirme toplantıları yapılacaktır.  

İzleme ve Değerlendirme Raporu, üst yönetici başkanlığında yapılan izleme ve 

değerlendirme toplantısında stratejik planın kalan süresi için hedeflere nasıl 

ulaşılacağına ilişkin alınacak gerekli önlemleri de içerecek şekilde Strateji Geliştirme 

Dairesi Başkanlığınca nihai hâle getirilerek “Stratejik Plan Gerçekleşme Raporu” 

adıyla tüm birimlere duyurulacaktır. 
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Değerlendirme Kriterleri ve Soruları 

Değerlendirme 
Kriteri Değerlendirme Soruları 

İlgililik 

• Planın başlangıç döneminden itibaren iç ve dış çevrede ciddi 
değişiklikler meydana geldi mi? 

• Bu değişiklikler tespitler ve ihtiyaçları ne ölçüde değiştirdi? 
• Tespitler ve ihtiyaçlardaki değişim hedef ve performans 

göstergelerinde bir değişiklik ihtiyacı doğurdu mu? 

Etkililik 

• Performans göstergesi değerlerine ulaşıldı mı? 
• Performans göstergesine ulaşma düzeyiyle tespit edilen 

ihtiyaçlar karşılandı mı? 
• Performans göstergelerinde istenilen düzeye ulaşılmadıysa 

hedeflenen değere ulaşabilmek için yıllar itibarıyla gerçekleşmesi 
öngörülen hedef ve göstergelere ilişkin güncelleme ihtiyacı var 
mı?  

• Performans göstergesi gerçekleşmelerinin kalkınma planında yer 
alan ilgili amaç, hedef ve politikalara katkısı ne oldu? 

Etkinlik 
• Performans gösterge değerlerine ulaşılırken tahmin edilen 

maliyetin ötesine geçildi mi? 
• Yüksek maliyetlerin ortaya çıkması durumunda hedefte ve 

performans göstergesi değerlerinde değişiklik ihtiyacı oluştu mu? 

Sürdürülebilirlik 
• Performans göstergelerinin devam ettirilmesinde kurumsal, 

yasal, çevresel vb. unsurlar açısından riskler nelerdir? 
• Bu riskleri ortadan kaldırmak ve sürdürülebilirliği sağlamak için 

hangi tedbirlerin alınması gerekir? 

Tablo 23-  Değerlendirme Kriterleri ve Soruları Tablosu 
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İzleme Tablosu 

An  

Hn.n   

Hn.n Performansı (PGn.n.n Performansı X Hedefe Etkisi) + (PGn.n.(n+1) Performansı X 
Hedefe Etkisi)+….. 

Sorumlu Birim  

Performans 
Göstergesi 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri  
(A) 

İzleme 
Dönemindeki 

Yılsonu 
Hedeflenen Değer 

(B) 

İzleme 
Dönemindeki 
Gerçekleşme 

Değeri 
(C) 

Performans  
(%) 

(C-A)/(B-A)* 
 

PGn.n.n:      

Açıklama 

Her yılın ilk altı ayında ulaşılan performans düzeyi dikkate alınarak izlemenin yapıldığı 
yılın sonu itibarıyla hedeflenen değere ulaşılıp ulaşılamayacağının analizi yapılır. Varsa 
hedeflenen değere ulaşılmasını engelleyecek hususlar ve riskler değerlendirilir. 
Hedeflenen değere ulaşılmasını sağlayacak temel tedbirlere kısaca yer verilir.  

PGn.n.(n+1):      

Açıklama  

* Her yıl aynı değeri koruma şeklinde ifade edilen göstergelerde (C/B) formülü kullanılır. 

Tablo 24-  İzleme Tablosu 
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İzleme ve Değerlendirme Tablosu 

An  

Hn.n   

Hn.n Performansı (PGn.n.n Performansı X Hedefe Etkisi) + (PGn.n.(n+1) Performansı X 
Hedefe Etkisi)+…. 

Hedefe İlişkin Sapmanın 
Nedeni  

Hedefe İlişkin Alınacak 
Önlemler  

Sorumlu Birim  

Performans 
Göstergesi 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri 
(A) 

İzleme 
Dönemindeki 

Yıl sonu 
Hedeflenen 

Değer 
(B) 

İzleme 
Dönemindeki 
Gerçekleşme 

Değeri 
(C) 

Performans 
(%) 

(C-A)/(B-A)* 
 

PGn.n.n:    
 
 

 

Performans Göstergelerine İlişkin Değerlendirmeler 
İlgililik  
Etkililik  
Etkinlik  
Sürdürülebilirlik  

Performans 
Göstergesi 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan Dönemi 
Başlangıç 

Değeri 
(A) 

İzleme 
Dönemindeki 

Yıl sonu 
Hedeflenen 

Değer 
(B) 

İzleme 
Dönemindeki 
Gerçekleşme 

Değeri 
(C) 

Performans 
(%) 

(C-A)/(B-A) 
 

PGn.n.(n+1):    
 
 

 

Performans Göstergelerine İlişkin Değerlendirmeler 
İlgililik  
Etkililik  
Etkinlik  
Sürdürülebilirlik  

* Her yıl aynı değeri koruma şeklinde ifade edilen göstergelerde (C/B) formülü kullanılır. 

Tablo 25-  İzleme ve Değerlendirme Raporu Tablosu 
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